

ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ Α.Ε.Γ.Ε.



**Εξαμηνιαία Οικονομική Έκθεση
(Περίοδου Από 1^η Ιανουαρίου έως 30^η Ιουνίου 2009)**

Σύμφωνα με το Άρθρο 5 του Ν.3556/2007

ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ
(ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2009)

Η παρούσα Εξαμηνιαία Οικονομική Έκθεση, συντάσσεται σύμφωνα με το άρθρο 5 του ν.3556/2007 και περιλαμβάνει :

I.	τις δηλώσεις των μελών του Δ.Σ.	3
II.	την έκθεση επισκόπησης Ενδιάμεσης Οικονομικής Πληροφόρησης	4 έως 5
III.	την εξαμηνιαία έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου	6 έως 14
IV.	τις εξαμηνιαίες οικονομικές καταστάσεις που αφορούν το Ά εξάμηνο της χρήσεως 2009	15 έως 42
V.	τα στοιχεία και πληροφορίες περιόδου 1.1.2009 – 30.6.2009	43

Ι. ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΜΕΛΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
(σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ.2 του Ν.3556/2007)

Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ Α.Ε.Γ.Ε. δηλώνουμε και βεβαιώνουμε με την παρούσα ότι ,εξ' όσων γνωρίζουμε :

α)οι εξαμηνιαίες εταιρικές και ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας «ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ Α.Ε.Γ.Ε.» για την περίοδο από 1η Ιανουαρίου 2009 έως 30η Ιουνίου 2009, οι οποίες καταρτίσθηκαν σύμφωνα με τα ισχύοντα λογιστικά πρότυπα, απεικονίζουν κατά τρόπο αληθή τα στοιχεία του ενεργητικού και του παθητικού ,την καθαρή θέση και τα αποτελέσματα χρήσεως του εκδότη καθώς και των επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση εκλαμβανομένων ως σύνολο, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παραγράφους 3 έως 5 του άρθρου 5 του ν.3556/2007.

β)η εξαμηνιαία έκθεση του διοικητικού συμβουλίου απεικονίζει κατά τρόπο αληθή τις πληροφορίες που απαιτούνται βάσει της παραγράφου 6 του Ν.3556/07.

Αθήνα 27 Αυγούστου 2009

Οι βεβαιούντες

Βασίλειος Κ. Στεφανής

Ιωάννης Κ. Στεφανής

Ιωάννης Π. Ανδριανόπουλος

Πρόεδρος του Διοικητικού
Συμβουλίου

Διευθύνων Σύμβουλος

Γενικός Διευθυντής &
Μέλος Δ.Σ.

II. ΈΚΘΕΣΗ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ ΝΟΜΙΜΟΥ ΕΛΕΓΚΤΗ

Προς τους μετόχους της **ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ Α.Ε.Γ.Ε.**

Εισαγωγή

Επισκοπήσαμε τη συνημμένη εταιρική και ενοποιημένη συνοπτική κατάσταση οικονομικής θέσης της «**ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ Α.Ε.Γ.Ε.**» (η εταιρεία) της 30ης Ιουνίου 2009, τις σχετικές εταιρικές και ενοποιημένες συνοπτικές καταστάσεις συνολικών εσόδων, μεταβολών ιδίων κεφαλαίων και ταμειακών ροών της εξαμηνιαίας περιόδου που έληξε αυτήν την ημερομηνία καθώς και τις επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις, που συνθέτουν την ενδιάμεση συνοπτική οικονομική πληροφόρηση, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης του άρθρου 5 του Ν.3556/2007. Η Διοίκηση της εταιρείας έχει την ευθύνη για την κατάρτιση και παρουσίαση αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και εφαρμόζονται στην Ενδιάμεση Οικονομική Αναφορά (Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο «ΔΛΠ 34»). Δική μας ευθύνη είναι η έκφραση ενός συμπεράσματος επί αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης με βάση την επισκόπησή μας.

Εύρος της εργασίας επισκόπησης

Διενεργήσαμε την επισκόπηση μας σύμφωνα με το Διεθνές Πρότυπο Επισκόπησης 2410 «Επισκόπηση Ενδιάμεσης Οικονομικής Πληροφόρησης που Διενεργείται από τον Ανεξάρτητο Ελεγκτή της Οικονομικής Μονάδας». Η επισκόπηση της ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης συνίσταται στη διενέργεια διαδικασιών για την αναζήτηση πληροφοριών, κυρίως από πρόσωπα που είναι υπεύθυνα για οικονομικά και λογιστικά θέματα και στην εφαρμογή κριτικής ανάλυσης και λοιπών διαδικασιών επισκόπησης. Το εύρος μίας εργασίας επισκόπησης είναι ουσιαστικά μικρότερο από έναν έλεγχο που διενεργείται σύμφωνα με τα Διεθνή Ελεγκτικά Πρότυπα και επομένως, δεν μας δίνει την δυνατότητα να αποκτήσουμε την διασφάλιση ότι έχουν περιέλθει στην αντίληψή μας όλα τα σημαντικά θέματα τα οποία θα είχαν επισημανθεί σε έναν έλεγχο. Κατά συνέπεια, με την παρούσα δεν διατυπώνουμε γνώμη ελέγχου.

Συμπέρασμα Επισκόπησης

Με βάση την διενεργηθείσα επισκόπηση, δεν έχει περιέλθει στην αντίληψή μας οτιδήποτε που θα μας οδηγούσε στο συμπέρασμα ότι η συνημμένη ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση δεν έχει καταρτισθεί, από κάθε ουσιαστική άποψη, σύμφωνα με το ΔΛΠ 34.

Χωρίς να διατυπώνουμε επιφύλαξη ως προς τα συμπεράσματα της επισκόπησης σας εφιστούμε την προσοχή στη σημείωση 13 των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων, όπου γίνεται αναφορά στο γεγονός ότι στις εμπορικές απαιτήσεις του Ομίλου περιλαμβάνεται ποσό 4,9 εκατ. ευρώ, το οποίο αφορά απαίτηση θυγατρικής εταιρίας από πελάτη που έχει υπαχθεί στην διαδικασία συνδιαλλαγής του άρθρου 99 του Ν. 3588/2007. Μέχρι την ημερομηνία σύνταξης της παρούσας έκθεσης, δεν έχει ολοκληρωθεί επίτευξη συμφωνίας με τους πιστωτές. Σε σχέση με τα ανωτέρω επισημαίνεται η αβεβαιότητα αναφορικά με τον χρόνο και τους όρους αποπληρωμής που πιθανόν να προκύψουν κατά την ολοκλήρωση της διαδικασίας συνδιαλλαγής του άρθρου 99 του Ν. 3588/2007.

Αναφορά επί Άλλων Νομικών Θεμάτων

Από τη διενεργηθείσα επισκόπηση διαπιστώσαμε ότι το περιεχόμενο της προβλεπόμενης από το άρθρο 5 του Ν.3556/2007 εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης είναι συνεπές με τη συνημμένη ενδιάμεση συνοπτική οικονομική πληροφόρηση.

Αθήνα, 28 Αυγούστου 2009

Ο Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής

Ο Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής

Σοφία Μουρατίδου
Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ. 13961

Νικόλαος Ιωάννου
Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ. 29301



III. ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΑ ΈΚΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Της περιόδου 1.1.2009- 30.6.2009.

Η παρούσα Εξαμηνιαία έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου η οποία ακολουθεί (εφεξής «Έκθεση») αφορά στην χρονική περίοδο του Α Εξαμήνου της τρέχουσας χρήσεως 2009 (1.1.2009 - 30.6.2009)

Η Έκθεση συντάχθηκε και είναι εναρμονισμένη με τις σχετικές διατάξεις του νόμου 3556/2007(ΦΕΚ 91Α/30.4.2007 και τις επ' αυτού εκδοθείσες εκτελεστικές αποφάσεις του Δ.Σ. της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

Στην παρούσα έκθεση περιγράφονται συνοπτικά χρηματοοικονομικές πληροφορίες της εταιρείας «ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ Α.Ε.Γ.Ε.» και των θυγατρικών εταιρειών, για την περίοδο και την επίδραση τους στις εξαμηνιαίες οικονομικές καταστάσεις. Επίσης γίνεται περιγραφή των κυριότερων κινδύνων και αβεβαιοτήτων που η Εταιρεία ενδέχεται να αντιμετωπίσει κατά το δεύτερο εξάμηνο της οικονομικής χρήσης και παρατίθενται οι σημαντικές συναλλαγές που καταρτίστηκαν μεταξύ του εκδότη και συνδεδεμένων με αυτόν προσώπων.

A. ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΕΞΕΛΙΞΕΙΣ & ΕΠΙΔΟΣΕΙΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΝΑΦΟΡΑΣ

Επισκόπηση Δραστηριότητας

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται κύρια στην παραγωγή, εμπορία/διάθεση νωπών αλιευμάτων μεσογειακής ιχθυοκαλλιέργειας . Προϊόν υψηλής διατροφικής αξίας στην αλυσίδα των τροφίμων, με μεγάλη διείσδυση στις αγορές της Ευρωπαϊκής Ένωσης καθώς και Αμερικής και Καναδά. Το ποσοστό των εξαγωγών σε έτοιμο προϊόν/ψάρι 89% δηλώνει και τον απόλυτα εξαγωγικό χαρακτήρα του Ομίλου.

Ο Όμιλος έχει εφαρμόσει με επιτυχία την πώληση επώνυμου προϊόντος στις αγορές που έκανε και διαφήμιση και ξεκινάει δυναμικά την προώθηση προϊόντων προστιθέμενης αξίας (φιλέτα , επεξεργασμένα προϊόντα).

Η εξέλιξη οι επιδόσεις του Ομίλου για το πρώτο εξάμηνο του 2009 αποτυπώνονται μέσα από την ακόλουθη ανάλυση της εξέλιξης των οικονομικών αποτελεσμάτων, της διαμόρφωσης των μεγεθών ισολογισμού καθώς επίσης και από την ανάλυση κυριότερων μεγεθών των ταμειακών ροών:

- **Κύκλος Εργασιών:** Ο κύκλος εργασιών στον Όμιλο παρουσίασε στο α' εξάμηνο του 2009 αύξηση της τάξης του 13,5% και έφτασε τα 72,6 εκ. ευρώ έναντι 64,0 εκ. ευρώ της προηγούμενης περιόδου ενώ για την Εταιρεία αυξήθηκε σε ποσοστό 23,31% και έφτασε τα 40,6 εκ. ευρώ έναντι 33,0 εκ. ευρώ της προηγούμενης περιόδου. Η αύξηση οφείλεται κύρια στην αύξηση των ποσοτήτων που πουλήθηκαν στο α εξάμηνο της τρέχουσας περιόδου συνέπεια της μεγάλης αποθεματοποίησης στο τέλος της χρήσης του 2008 λόγω της χαμηλής τιμής πώλησης της τσιπούρας. Παρά την διεθνή οικονομική κρίση οι πωλήσεις των προϊόντων ιχθυοκαλλιέργειας δεν παρουσίασαν ιδιαίτερο πρόβλημα αφού διαθέτουμε προϊόντα υψηλής διατροφικής αξίας και συνεχούς αυξημένης ζήτησης κύρια στην Ευρωπαϊκή αγορά. Από το σύνολο των πωλήσεων τα 58,541 εκ ευρώ ποσοστό 82,9% αφορούν πωλήσεις βιολογικών προϊόντων (ιχθύων και γόνου) που παράγονται στις μονάδες του Ομίλου και σε τρίτους παραγωγούς, τα 9,554 εκ. ευρώ ποσοστό 13,5% από πωλήσεις ιχθυοτροφών, και τα 2,521 εκ. ευρώ ποσοστό 3,6% πωλήσεις λοιπών αποθεμάτων καθώς και υπηρεσίες.

- **Κέρδη προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (EBITDA):** Τα λειτουργικά κέρδη (EBITDA) για τον Όμιλο διαμορφώθηκαν στα 11,8 εκ. ευρώ έναντι 12,4 εκ. ευρώ της προηγούμενης περιόδου παρουσιάζοντας μείωση σε ποσοστό 5,45%. Για την εταιρεία τα λειτουργικά κέρδη διαμορφώθηκαν στα 4,6 εκ. ευρώ έναντι 7,1 εκ. ευρώ της προηγούμενης περιόδου παρουσιάζοντας μείωση σε ποσοστό 35,10%. Η μείωση των λειτουργικών κερδών οφείλεται κύρια στην χαμηλή τιμή πώληση του προϊόντος τσιπούρας που είχαμε το πρώτο τετράμηνο σε συνέχεια της κρίσης των τιμών που είχαμε από την προηγούμενη χρήση και στο αυξημένο κόστος διατήρησης των αποθεμάτων, ενώ αντίστροφα είχαμε αύξηση στα λειτουργικά κέρδη από την πώληση της δραστηριότητας των ιχθυοτροφών
- **Κέρδη μετά από φόρους & δικαιώματα μειοψηφίας:** Τα κέρδη μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας στον Όμιλο είναι μειωμένα κατά 51,4% και διαμορφώθηκαν σε 1,132 εκ. ευρώ στο α' εξάμηνο του 2009, έναντι 2,329 εκ. ευρώ που ήταν το α' εξάμηνο του 2008, ενώ τα κέρδη μετά από φόρους για την Εταιρεία είναι μειωμένα κατά 57,7% και διαμορφώθηκαν σε 1,300 εκ. ευρώ στο α' εξάμηνο του 2009, έναντι 3,079 εκ. ευρώ που ήταν το α' εξάμηνο του 2008. Η μείωση των κερδών οφείλεται βασικά στις χαμηλές τιμές πώλησης της τσιπούρας τιμές που επηρεάστηκαν από την κρίση του κλάδου που ξεκίνησε από το 2008 και από την χρηματοοικονομική κρίση γενικότερα.
- **Κέρδη ανά μετοχή:** Τα κέρδη να μετοχή του Ομίλου ανέρχονται σε 0,0387 ευρώ για το α' εξάμηνο του 2009 έναντι 0,080 ευρώ για το αντίστοιχο α' εξάμηνο του 2008.
- **Ίδια Κεφάλαια:** Τα ενοποιημένα ίδια κεφάλαια ανέρχονται σε 110,9 εκ. ευρώ στο α' εξάμηνο του 2009 έναντι 104,9 εκ. ευρώ της 31.12.2008. Τα ίδια κεφάλαια αντιπροσωπεύουν το 28% του συνολικού παθητικού του Ομίλου στις 30.06.09 έναντι 26% της 31.12.2008.
- **Σύνολο Ενεργητικού :** Το σύνολο του ενεργητικού του Ομίλου ανέρχεται σε 440,3 εκ. ευρώ και είναι στα ίδια επίπεδα με αυτό της 31.12.2008. Λόγω της κρίσης στο κλάδο και γενικότερα ο Όμιλος δεν προχώρησε σε σημαντικές επενδύσεις ούτε σε αύξηση της παραγωγικής δυναμικότητας.
- **Τραπεζικός Δανεισμός :** Ο δανεισμός του Ομίλου ανήλθε στις 30.06.2009 σε 199,8 εκ. ευρώ στο α' εξάμηνο του 2009 έναντι 190,4 στις 31.12.2008. Η αύξηση οφείλεται σε αύξηση των δανείων στις θυγατρικές Περσεύς και Fjord Marin Turkey. Στην Εταιρεία ο δανεισμός ανήλθε στα 82,8 εκ. ευρώ στο α' εξάμηνο του 2009 στα ίδια επίπεδα με την 31.12.2008. Από τον ανωτέρω δανεισμό ποσό 85 εκ. ευρώ αφορά βραχυπρόθεσμα δάνεια, κύρια κεφάλαια κίνησης για την υποστήριξη της παραγωγικής διαδικασίας ενώ τα 115 εκ. ευρώ αφορούν δάνεια μακροπρόθεσμα που ο Όμιλος χρησιμοποίησε για την στρατηγική ανάπτυξής του στην Ευρωπαϊκή αγορά και την υποστήριξη σημαντικών επενδυτικών σχεδίων.
- **Πάγια στοιχεία ενεργητικού :** Τα πάγια στοιχεία ενεργητικού ανήλθαν σε 89 εκ. ευρώ για τον Όμιλο και 16 εκ. ευρώ για την Εταιρεία ποσά στα ίδια επίπεδα με τα πάγια της 31.12.2008. Στα πλαίσια της κρίσης γίνεται αυστηρή επιλογή πιθανών επενδύσεων πέραν των απολύτως απαραίτητων για την εξυπηρέτηση της παραγωγικής διαδικασίας.

Βασικοί Χρηματοοικονομικοί Δείκτες του Ομίλου και της Εταιρείας

Στους κάτωθι πίνακες παρουσιάζονται βασικά οικονομικά μεγέθη σε εξέλιξη καθώς και χρηματοοικονομικοί δείκτες:

ΕΞΕΛΙΞΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΜΕΓΕΘΩΝ						
ΕΤΑΙΡΕΙΑ						
	31/12/2007	31/12/2008	%Δ	2008	2009	%Δ
Κύκλος Εργασιών	60.179.828,31	62.968.882,31	5%	32.952.820,44	40.634.333,66	23%
EBITDA	10.947.524,83	9.475.953,67	-13%	7.139.185,19	4.633.675,07	-35%
Κέρδη προ Φόρων	7.436.855,23	1.437.353,39	-81%	4.374.841,13	2.159.983,97	-51%
Κέρδη μετά φόρους & δικαιώματα	5.271.482,79	387.781,97	-93%	3.078.680,62	1.300.326,51	-58%
Σύνολο Ενεργητικού	172.419.403,83	188.999.604,59	10%	188.999.604,59	195.989.025,39	4%
Σύνολο Υποχρεώσεων	103.082.684,38	120.153.550,99	17%	120.153.550,99	125.842.645,29	5%
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	69.336.719,45	68.846.053,60	-1%	68.846.053,60	70.146.380,10	2%
ΟΜΙΛΟΣ						
	31/12/2007	31/12/2008	%Δ	2008	2009	%Δ
Κύκλος Εργασιών	84.584.290,17	120.303.171,67	42%	63.959.170,68	72.592.134,33	13%
EBITDA	19.106.014,24	21.873.228,39	14%	12.430.303,10	11.753.278,33	-5%
Κέρδη προ Φόρων	6.447.069,84	2.761.262,57	-57%	3.864.588,90	3.192.380,36	-17%
Κέρδη μετά φόρους & δικαιώματα	2.546.107,73	1.264.665,20	-50%	2.329.491,76	1.132.224,51	-51%
Σύνολο Ενεργητικού	318.093.957,13	400.317.712,57	26%	400.317.712,57	400.307.999,10	0%
Σύνολο Υποχρεώσεων	222.598.391,66	295.387.938,76	33%	295.387.938,76	289.358.234,35	-2%
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	95.495.565,47	104.929.773,81	10%	104.929.773,81	110.949.764,75	6%

ΔΕΙΚΤΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΡΕΙΑΣ

ΕΞΕΛΙΞΗ (%)	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	2009	2008	2009	2008
Κύκλου Εργασιών	13,50%		23,31%	
Κέρδη προ Τόκων, Φόρων και Αποσβέσεων EBITDA	-5,78%		-35,68%	
Κέρδη προ Τόκων και Φόρων EBIT	-10,76%		-41,41%	
Κέρδη προ επενδυτικών δραστηριοτήτων και φόρων	-22,38%		-56,37%	
Κερδών προ φόρων EBT	-17,39%		-50,63%	
Κερδών μετά φόρων και δικαιωμάτων μειοψηφίας(EATM)	-51,40%		-57,76%	
Καθαρών Παγίων	2,17%		-2,94%	
Συνολικών απασχολούμενων κεφαλαίων	0,00%		3,70%	
ΠΕΡΙΘΩΡΙΟΝ ΚΕΡΔΟΥΣ (%)				
Περιθώριο EBITDA	16,13%	19,43%	11,30%	21,66%
Περιθώριο EBIT	11,56%	14,70%	8,91%	18,76%
Κέρδη προ επενδυτικών δραστηριοτήτων και φόρων	4,22%	6,17%	4,69%	13,27%
Περιθώριο κερδων προ φόρων EBT	4,40%	6,04%	5,32%	13,28%
Καθαρό περιθώριο κέρδους (μετά φόρων & δικαιωμάτων)	1,56%	3,64%	3,20%	9,34%
ΑΠΟΔΟΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ (%)				
Απόδοση Ιδίων Κεφαλαίων (ROE)	1,95%	3,86%	2,07%	1,58%
Απόδοση Συν. Απασχολούμενων κεφαλαίων (ROA)	4,67%	1,82%	2,98%	1,83%
ΡΕΥΣΤΟΤΗΤΑΣ (:1)				
Γενική Ρευστότητα	2,04	1,90	1,69	1,79
Άμεση Ρευστότητα	0,72	0,72	0,60	0,54
ΚΕΦΑΛΑΙΑΚΗΣ ΔΟΜΗΣ & ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗΣ (:1)				
Δανειακής Επιβάρυνσης(Ξένα/Συνολικά κεφάλαια)	0,72	0,74	0,64	0,64
Ξένα / Ίδια Κεφάλαια (Σύν Υποχρ/Σύν Ιδίων Κεφαλαίων)	2,61	2,82	1,79	1,75
Κεφαλαιακής Διάρθρωσης(Ίδια/Ξένα κεφάλαια)	0,38	0,36	0,56	0,57
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων/Σύνολο Ενεργητικού	0,28	0,26	0,36	0,36
Σύνολο Δανεισμού/Σύνολο Ενεργητικού	0,46	0,21	0,40	0,43
Σύνολο Δανεισμού/Σύνολο Ιδ. Κεφαλαίων	1,76	1,79	1,11	1,17
Δείκτης κάλυψης τόκων	1,38	1,69	2,01	3,13
EBITDA / Χρεωστικούς τόκους-πιστωτικούς τόκους	2,34	2,34	2,11	3,25
NET DEBT/ EBITDA	16,04	14,36	21,35	12,64

B. ΣΗΜΑΝΤΙΚΑ ΓΕΓΟΝΟΤΑ ΚΑΤΑ ΤΟ Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 2009

Τα σημαντικά γεγονότα που έλαβαν χώρα κατά το πρώτο εξάμηνο της παρούσας οικονομικής χρήσης 2009 είναι τα ακόλουθα:

1. Ολοκληρώθηκε η Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων της εταιρείας και οι αποφάσεις συνοπτικά που έλαβε ομόφωνα η συνέλευση είναι:

- Ενέκρινε τις οικονομικές καταστάσεις και τις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για την χρήση του έτους 2008 (1.1.2008-31.12.2008) καθώς και την έκθεση διαχείρισης του Διοικητικού Συμβουλίου και το πιστοποιητικό ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή της Εταιρείας.
- Ενέκρινε τον πίνακα διάθεσης αποτελεσμάτων για την χρήση του έτους 2008 , στην τρέχουσα χρήση η εταιρεία δεν θα διανέμει μέρισμα.
- Επικύρωσε όλες τις ενέργειες στις οποίες προέβησαν τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου κατά την διάρκεια της λήξαςας χρήσης του έτους 2008 και απάλλαξε αυτούς και τους ελεγκτές της εταιρείας από κάθε ευθύνη αποζημίωσης.
- Εξέλεξε Τακτικό Ορκωτό Ελεγκτή και Αναπληρωματικό Ορκωτό Ελεγκτή σύμφωνα με το άρθρο 36 του κωδ. Νόμου 2190/1920 σε συνδ. με 42 α παρ. 6 του Κ.Ν. 2190/1920 για την τρέχουσα εταιρική χρήση 2009.
- Ενέκρινε τις αμοιβές και αποζημιώσεις που δόθηκαν στα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου για την παράσταση και συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις κατά την διάρκεια του έτους 2008 και προενέκρινε τις αμοιβές και αποζημιώσεις που θα δοθούν στα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου για την παράσταση και συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις κατά την διάρκεια του έτους 2009
- Ενεκρίθησαν οι αμοιβές Μελών του Δ.Σ. της Εταιρείας για την εταιρική χρήση 2008 (01.01.2008 έως 31.12.2008) και προεγκρίθησαν οι αμοιβές τους για τη χρήση 2009 (01.01.2009 έως 31.12.2009).
- Ενεκρίθη η χορήγηση άδειας κατ' άρθρο 23 παρ. 1 του Κ.Ν. 2190/1920 ως ισχύει, στα Μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, στους Διευθυντές της Εταιρείας, να μετέχουν σε Διοικητικά Συμβούλια ή στη Διεύθυνση θυγατρικών ή άλλων Εταιριών, συνδεδεμένων κατά την έννοια του άρθρου 42ε παρ. 5 του Κ.Ν. 2190/1920, ως ισχύει.
- Ενέκρινε όλες τις εγγυήσεις που παρείχε το Διοικητικό Συμβούλιο προς τα πιστωτικά ιδρύματα υπέρ των θυγατρικών και συνδεδεμένων εταιριών του Ομίλου κατά την διάρκεια της λήξαςας εταιρικής χρήσης του έτους 2008 και το πρώτο εξάμηνο του έτους 2009. Επίσης εγκρίθηκαν συμβάσεις & ιδιωτικά συμφωνητικά που εμπίπτουν στις διατάξεις του 23α του ΚΝ. 2190/1920, μεταξύ των θυγατρικών και αφορούν τις προμήθειες-αγορές α'υλων και υπηρεσίες που παρέχονται μεταξύ των εταιρειών για την εξέλιξη της παραγωγικής διαδικασίας.
- Επικυρώθηκε η εκλογή νέου μέλους στο Δ.Σ., του κ. Βασίλη Ακριτίδη στην θέση της παραιτηθείσας κας Δήμητρας Τζουρμακλιώτου. Αποφασίστηκε η σύσταση Επιτροπής Ελέγχου (Ελεγκτικής Επιτροπής), σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3693/2008, μέλη της οποίας ορίστηκαν ομόφωνα οι ανεξάρτητοι σύμβουλοι, Βασίλειος Ακριτίδης, Suleiman Saleh Al –Sarraf και Ευάγγελος Γαλούσης.

- Εγκρίθηκε η δυνατότητα αγοράς ιδίων μετοχών και το δικαίωμα στο Διοικητικό Συμβούλιο, εφόσον το αποφασίσει, να προβεί στις σχετικές αποκτήσεις, σύμφωνα με τους όρους του άρθρου 16 κ.ν. 2190/20. Ο ανώτατος αριθμός μετοχών που θα μπορεί να αποκτηθεί είναι 2.928.150, η ανώτατη τιμή αγοράς των μετοχών να είναι 2,50 Ευρώ και η κατώτατη 0,85 Ευρώ, ενώ το χρονικό διάστημα, εντός του οποίου θα ασκηθεί το δικαίωμα αγοράς, ορίστηκε σε 24 μήνες, δηλαδή από 30.6.2009 μέχρι 28.06.2011.
- Εγκρίθηκε η Τροποποίηση- διόρθωση του άρθρου 10 του από 20-10-2008 τελευταίου κωδικοποιημένου καταστατικού- προσθήκη 4ης παραγράφου.

2. Είναι σε εξέλιξη η διαδικασία για την επίτευξη συμφωνίας μεταξύ της ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΒΕΕ για την οποία έγινε δεκτή η αίτηση υπαγωγής της εταιρείας στη διαδικασία συνδιαλλαγής του άρθρου 99 του Ν. 3588/2007, και των πιστωτών της στους οποίους περιλαμβάνεται και η θυγατρική του Ομίλου ΠΕΡΣΕΥΣ ΑΒΕΕ. Η Διοίκηση της θυγατρικής εταιρείας, αναμένει την έκβαση της διαδικασίας της συνδιαλλαγής και σε περίπτωση που αυτό κριθεί αναγκαίο προτίθεται να προχωρήσει στο σχηματισμό ανάλογης πρόβλεψης όταν τα στοιχεία που θα έχει στη διάθεσή της θα είναι ικανά για τον προσδιορισμό της.

3. Στην θυγατρική του Ομίλου στην Τουρκία Fjord Marin Turkey, ολοκληρώθηκε αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου με κεφαλαιοποίηση υποχρεώσεων της εταιρείας προς την μέτοχο εταιρεία Fjord Marin Norway ύψους 3,7 εκ. ευρώ με αποτέλεσμα το ποσοστό μας στην θυγατρική να μειωθεί σε 35,01% από 38,5% ενώ αντίστοιχα των Νορβηγών συνεταίρων μας να φτάσει στο 44% του μετοχικού κεφαλαίου.

4. Είναι σε εξέλιξη η διαδικασία της συγχώνευσης δια απορρόφησης της INTERFISH ΑΕ από ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕ. Η συγχώνευση θα πραγματοποιηθεί με ισολογισμό μετασχηματισμού τον ισολογισμό της 31/12/2008 και με βάση τις διατάξεις των Ν.2166/93 και Ν. 2190/20 καθώς και των σχετικών διατάξεων του Κανονισμού του Χ.Α.

Γ. ΚΥΡΙΟΤΕΡΟΙ ΚΙΝΔΥΝΟΙ ΚΑΙ ΑΒΕΒΑΙΟΤΗΤΕΣ ΓΙΑ ΤΟ Β ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ

Ο Όμιλος ΣΕΛΟΝΤΑ δραστηριοποιείται στην παραγωγή και διάθεση προϊόντων ιχθυοκαλλιέργειας και παραγωγή και πώληση ιχθυοτροφών. Η εταιρεία εκτίθεται σε κινδύνους όπως συναλλαγματικό κίνδυνο, κίνδυνο τιμής, πιστωτικό κίνδυνο, κίνδυνο ρευστότητας και κίνδυνο ταμιακών ροών και κίνδυνο μεταβολών λόγω των επιτοκίων.

- Συναλλαγματικός κίνδυνος

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται κύρια στην αγορά της Ευρωπαϊκής Ένωσης με συναλλαγές σε Ευρώ και συνεπώς ο συναλλαγματικός κίνδυνος είναι ασήμαντος. Όλες οι συναλλαγές (αγορές/πωλήσεις) των παραγωγικών εταιρειών στην Μεγάλη Βρετανία γίνονται σε λίρες Αγγλίας, ενώ οι συναλλαγές των θυγατρικών στην Τουρκία γίνονται στα βασικά μεγέθη (αγορές α & β υλών δάνεια και πωλήσεις) γίνονται κύρια σε ευρώ. Γενικότερα τα ποσά των υποχρεώσεων σε ξένο νόμισμα είναι και οι τυχόν αποκλείσεις των συναλλαγμάτων δεν θα επηρεάσει ουσιαστικά την οικονομική κατάσταση του Ομίλου.

- Κίνδυνος τιμών

Οι τιμές πώλησης των προϊόντων έχουν μία κυκλικότητα η οποία είναι σταθερή ως προς τις αποκλίσεις της τα τελευταία 15 χρόνια. Η Διοίκηση της εταιρείας εύκολα μπορεί να προβλέπει και τιμές του τελικού προϊόντος έτσι όπως έχουν προκύψει από ιστορικά στοιχεία επτά ετών και εκφράζει την εποχικότητα των τιμών, (άνοδο το πρώτο εξάμηνο, ύφεση στο δεύτερο). Επίσης όπως παρατηρείται και φέτος έτσι και σε προηγούμενα έτη όταν υπάρχει μία περίοδος κρίσης στις τιμές πώλησης, υπάρχει μόνο σε ένα από τα δύο βασικά προϊόντα πωλήσεων (τσιπούρα / λαβράκι) ενώ αντίστοιχα είναι πιο ψηλά οι τιμές στο άλλο είδος και άρα δεν δημιουργείται ιδιαίτερο πρόβλημα στον Όμιλο. Οι τιμές των πρώτων υλών κύρια για την παραγωγή των ιχθυοτροφών δεν έχουν σημαντικές αποκλίσεις και τυχόν διαφοροποιήσεις μεταφέρονται αυτόματα στην τιμή πώλησης.

- Κίνδυνος αποθεμάτων

Ο Όμιλος λαμβάνει όλα τα απαραίτητα μέτρα (ασφάλιση, φύλαξη, ειδικά μέσα, συστήματα ποιότητας παραγωγής) για να ελαχιστοποιήσει τον κίνδυνο από ενδεχόμενες ζημιές λόγω απωλειών ή θνησιμοτήτων των αποθεμάτων. Υπάρχει μεγάλη εμπειρία των τεχνικών παραγωγής και τα ειδικά συστήματα βιοασφάλειας διασφαλίζουν σε πολύ μεγάλο βαθμό τα ζωντανά αποθέματα στις μονάδες παραγωγής.

- Κίνδυνος ταμειακών ροών και κίνδυνος μεταβολών λόγω των επιτοκίων

Ο κίνδυνος αυτός πηγάζει από το μακροπρόθεσμα και τα βραχυπρόθεσμα τραπεζικά δάνεια του Ομίλου και συγκεκριμένα από το γεγονός ότι οι συμφωνίες αυτές είναι εκφρασμένες σε κυμαινόμενο επιτόκιο συνδεδεμένο με το δείκτη EURIBOR. Η διοίκηση του Ομίλου εξετάζει συνεχώς με διάφορα προϊόντα προστασίας επιτοκίων την μείωση του κόστους που προκύπτει με την άνοδο των επιτοκίων και πιστεύει ότι δεν θα υπάρχουν σημαντικές αποκλίσεις στο κόστος δανείων σε ευρώ με επιτόκιο Euribor που ήδη έχει συνάψει με τις τράπεζες. Ενδεχόμενη αύξηση του δείκτη EURIBOR κατά 10% θα επέφερε μείωση των κερδών της τρέχουσας περιόδου κατά € 610 χιλ περίπου και αύξηση των ζημιών της αντίστοιχης περυσινής περιόδου κατά € 558 χιλ περίπου.

- Πιστωτικός κίνδυνος

Ο πιστωτικός κίνδυνος από τις χονδρικές πωλήσεις των προϊόντων είναι ελάχιστος αφού οι πελάτες μας έχουν φιλτραριστεί από την υπηρεσία του Gredit Control του Ομίλου, και γενικότερα υπόλοιπα των πελατών είναι ασφαλισμένα σε διεθνή οίκο ασφάλισης πιστώσεων. Επίσης πρέπει να επισημάνουμε ότι οι πωλήσεις μας σε μεγάλο βαθμό γίνονται άμεσα ή έμμεσα σε μεγάλα σούπερ μάρκετ της Ευρώπης και γενικά έχουν μικρό χρόνο πίστωσης. Τυχόν πιστώσεις μεγάλης διάρκειας σε πελάτες καλύπτονται από συμβάσεις εξασφάλισης της είσπραξης της πώλησης είτε άμεσα είτε έμμεσα.

- Κίνδυνος ρευστότητας

Ο κίνδυνος ρευστότητας στο οποίο εκτίθεται ο Όμιλος είναι αρκετά περιορισμένος. Για τον Όμιλο Σελόντα η ρευστότητα αποτελεί σημαντικό κριτήριο, για αυτό και όλα τα χρόνια διατηρούσε και διατηρεί μία αυξημένη ρευστότητα μέσα από την προσεκτική διαχείριση της διοίκησης των ταμειακών ροών και τα εγκεκριμένα όρια χρηματοδοτήσεων που έχει από τα χρηματοπιστωτικά ιδρύματα. Ο Όμιλος θεωρεί

την ρευστότητα εργαλείο ανάπτυξης που θα βοηθήσουν για την υλοποίηση των επιχειρηματικών κινήσεων και το business plan του Ομίλου.

Δ. ΠΡΟΟΠΤΙΚΕΣ –ΕΞΕΛΙΞΕΙΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΓΙΑ ΤΟ Β' ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΗΣ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΧΡΗΣΗΣ

Ο κλάδος της ιχθυοκαλλιέργειας από τα τέλη του 2008 περνάει την δεύτερη σημαντική κρίση του, ενώ παράλληλα έχουμε σε εξέλιξη και την γενικότερη χρηματοπιστωτική κρίση. Η κατάσταση αυτή δημιουργεί εξελίξεις ανακατάταξης των μεριδίων αγοράς στον κλάδο της ιχθυοκαλλιέργειας , και νέες συμμαχίες και εξελίξεις θα προκύψουν μέχρι τέλους του τρέχον έτους έως και το πρώτο τετράμηνο του 2010.

Το προϊόν της ιχθυοκαλλιέργειας ευτυχώς ως τρόφιμο υψηλής διατροφικής αξίας δεν έχει ιδιαίτερο πρόβλημα στα τομείς της ζήτησης από την γενικότερη χρηματοπιστωτική κρίση. Παράλληλα τόσο στην Ελλάδα όσο και στις λοιπές χώρες στην Μεσόγειο είχαμε μία μείωση των τοποθετήσεων γόνου και άρα στα επόμενα χρόνια θα έχουμε μία βέβαιη μείωση των διαθέσιμων ποσοτήτων άνω του 30% σε ευρωπαϊκό επίπεδο.

Η Διοίκηση του Ομίλου έχει χαράξει μία στρατηγική μείωσης του κόστους, ειδικής διαχείρισης των αποθεμάτων σε εξέλιξη, και αυστηρής επιλογής των αναγκαίων επενδύσεων. Παράλληλα συμμετέχει ενεργά στις εξελίξεις της ανακατάταξης στο χώρο των ιχθυοκαλλιεργειών με στόχο την αύξηση των μεριδίων αγοράς με το ελάχιστο δυνατό κόστος.

Η συγκέντρωση των εταιρειών του κλάδου σε συνδυασμό με τα μειωμένα αποθέματα που ήδη υπάρχουν σε Ελλάδα και λοιπές χώρες δημιουργεί μια προοπτική ανάκαμψης και βέβαιης αύξησης της κερδοφορίας στην τρέχουσα διετία.

Ε. ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΜΕ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ ΜΕΡΗ

Στον Όμιλο Σελόντα περιλαμβάνονται οι οικονομικές καταστάσεις της μητρικής καθώς και των εταιρειών όπως αναφέρονται στον πίνακα:

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΔΡΑ	Ποσοστά Συμμετοχής		Σύνολο	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΗΣΗΣ
		Άμεσα	Έμμεσα		
ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ Α.Ε.Γ.Ε.	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα			Μητρική	Ολική Ενοποίηση
INTERFISH ΙΧΘΥΟΚΑΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ	Πανεπιστημίου 39, Αθήνα	46,26%		46,26%	Ολική Ενοποίηση
ΠΕΡΣΕΥΣ ΑΒΕΕ	Ζευγολατιό, Κορινθίας	41,34%		41,34%	Ολική Ενοποίηση
AQUAVEST Α.Ε.	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	100,00%		100,00%	Ολική Ενοποίηση
AQUANET Α.Ε.	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	89,32%	1,10%	90,42%	Ολική Ενοποίηση
ΠΟΛΕΜΑΡΧΑ ΕΠΙΔΑΥΡΟΣ Α.Ε.	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα		69,30%	69,30%	Ολική Ενοποίηση
FISH FILLET ΑΕ	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	90,59%		90,59%	Ολική Ενοποίηση
ΒΙΛΛΑ ΠΡΕΣΙΕ ΑΕ	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	100,00%		100,00%	Ολική Ενοποίηση
ΚΑΤΑΔΥΤΙΚΑ ΠΑΡΚΑ ΑΕ	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	86,22%		86,22%	Ολική Ενοποίηση
ΙΧΘΥΟΚΑΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΕΞΙΝΑΔΕΣ ΑΕ	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	100,00%		100,00%	Ολική Ενοποίηση
ΚΟΥΜΑΡΟΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	65,00%		65,00%	Ολική Ενοποίηση
ΙΧΘΥΟΚΑΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΦΑΡΑΔΟΝΗΣΙΑ ΑΕ	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	91,11%		91,11%	Ολική Ενοποίηση
SELONDA INTERNATIONAL LTD	Channel Islands, UK	100,00%		100,00%	Ολική Ενοποίηση
SELONDA UK LTD	East Riding OF Yorkshire, WALES	50,00%		50,00%	Ολική Ενοποίηση
BLUEWATER FLATFISH LTD	North Linconshire, WALES	72,40%	7,38%	79,78%	Ολική Ενοποίηση
FJORD MARIN DENIZ	Bodrum – Turkey	38,50%		35,01%	Ολική Ενοποίηση
INTERNATIONAL AQUA TECH LTD	North Linconshire, WALES	59,00%		59,00%	Ολική Ενοποίηση
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ Ι	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	95,00%		95,00%	Καθαρή Θέση
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΚΑΛΥΜΝΟΥ	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα		99,90%	99,90%	Καθαρή Θέση
EUROFISH GB Ltd	Hull , Wales	30,00%		30,00%	Καθαρή Θέση
BLUEFIN TUNA HELLAS Α.Ε.	Λ. Βουλιαγμένης 409, Ηλιούπολη	25,00%		25,00%	Καθαρή Θέση
ΑΣΤΡΑΙΑ ΑΕΒΕ	Πυλαρινού 11, Κόρινθος	35,00%		35,00%	Καθαρή Θέση

Τα συνδεδεμένα με την Εταιρεία πρόσωπα όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24 και με τα οποία η Εταιρεία έχει πραγματοποιήσει συναλλαγές είναι τα κάτωθι:

Όμιλος - θυγατρικές Εταιρείες	Συγγενείς - Συνδεδεμένες Εταιρείες Ομίλου
ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕ	BLUE FIN TUNA HELLAS ΑΕ
ΒΙΛΛΑ ΠΡΕΣΙΕ ΑΕ	ΑΣΤΡΑΙΑ ΑΕΒΕ
ΚΑΤΑΔΥΤΙΚΑ ΠΑΡΚΑ ΑΕ	EUROFISH GB
SELONDA INTERNATIONAL LTD	ΑΕΛΛΗ ΑΤΕΕ
BLUEWATER FLATH FISH LTD-BFF	TENΩΝ ΑΤΕ
ELECTROSAN DENIZ	
INTERFISH ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ	
FISH FILLET ΑΕ	
ΑΚΟΥΑΝΕΤ ΑΕ	Κοινοπραξίες
ΠΟΛΕΜΑΡΧΑ ΕΠΙΔΑΥΡΟΣ ΑΕ	ΑΚΟΥΑΝΕΤ ΑΕ- ΚΑΙΚΙ ΕΠΕ/ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΚΑΛΥΜΝΟΥ
SELONDA UK	ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕ-ΖΩΟΝΟΜΗ ΑΕ/ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ
AQUAVEST ΑΕ	
AEGEAN TURKEY	
FJORD MARIN TURKEY	
ΠΕΡΣΕΑΣ ΑΒΕΕ	
ΚΟΥΜΑΡΟΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ	
ΕΧΙΝΑΔΕΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ	
ΦΑΡΑΔΟΝΗΣΙΑ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ	
INTERNATIONAL AQUA TECH LTD	

Παρουσιάζονται σε πίνακες με τα ποσά των αγορών και πωλήσεων του Ομίλου και της Εταιρείας από και προς τα συνδεδεμένα μέρη (θυγατρικές & συνδεδεμένες επιχειρήσεις) για την περίοδο 1/1-30/06/2009 καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και των υποχρεώσεων των ανωτέρω εταιρειών στις 30/06/2009:

ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΤΗΣ ΜΗΤΡΙΚΗΣ ΣΕΛΟΝΤΑ ΜΕ ΘΥΓΑΤΡΙΚΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ				
ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ	ΠΩΛΗΣΕΙΣ	ΑΓΟΡΕΣ	ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ	ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ
ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕ	0,00	0,00	0,00	0,00
ΒΙΛΛΑ ΠΡΕΣΙΕ ΑΕ	0,00	0,00	25.714,00	0,00
ΚΑΤΑΔΥΤΙΚΑ ΠΑΡΚΑ ΑΕ	0,00	0,00	714,00	0,00
SELONDA INTERNATIONAL LTD	0,00	0,00	0,00	0,00
BLUEWATER FLATH FISH LTD-BFF	0,00	0,00	684.391,62	0,00
ELECTROSAN DENIZ	0,00	0,00	113.040,00	3.387,20
INTERFISH ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ	10.107.479,15	5.996.437,42	7.369.530,29	1.506.785,34
FISH FILLET ΑΕ	23.131,75	1.996.115,74	35.659,11	1.126.592,72
ΑΚΟΥΑΝΕΤ ΑΕ	0,00	0,00	3.428,00	0,00
ΠΟΛΕΜΑΡΧΑ ΕΠΙΔΑΥΡΟΣ ΑΕ	0,00	0,00	714,00	0,00
SELONDA UK	163.239,00	0,00	652.379,22	46.593,17
AQUAVEST ΑΕ	0,00	0,00	1.428,00	109.161,41
AEGEAN TURKEY	0,00	884.690,09	0	0,00
FJORD MARIN TURKEY	730.000,00	0,00	1.492.232,91	0,00
ΠΕΡΣΕΑΣ ΑΒΕΕ	1.880,02	7.774.868,72	2.237,22	6.966.914,93
ΚΟΥΜΑΡΟΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ	0,00	0,00	412.926,50	0,00
ΕΧΙΝΑΔΕΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ	136.764,97	532.901,07	1.395.311,20	159.569,03
ΦΑΡΑΔΟΝΗΣΙΑ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ	537.028,03	361.434,60	1.692.305,81	0,00
INTERNATIONAL AQUA TECH LTD	0,00	0	853.536,69	0,00
ΑΞΙΟΓΡΑΦΑ			384.405,77	5.655.289,57
	11.699.522,92	17.546.447,64	15.119.954,34	15.574.293,37

ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ ΣΕΛΟΝΤΑ ΜΕ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ & ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΕΣ				
ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ	ΠΩΛΗΣΕΙΣ	ΑΓΟΡΕΣ	ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ	ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ
BLUE FIN TUNA HELLAS ΑΕ	26.596,00	0,00	22.042,44	0,00
ΑΣΤΡΑΙΑ ΑΕΒΕ	329.409,19	641.599,35	62.417,06	78.306,13
EUROFISH GB	676.164,10	0,00	481.146,65	0,00
ΑΚΟΥΑΝΕΤ ΑΕ- ΚΑΙΚΙ ΕΠΕ/ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΚΑΛΥΜΝΟΥ	216.820,20	1.171.511,56	1.491.371,80	717.213,73
ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕ-ΖΩΟΝΟΜΗ ΑΕ/ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΝΟΤ.	0,00	200,10	2.265.476,61	666,52
ΑΕΛΛΗ ΑΤΕΕ	0,00	104.619,60	714,00	104.619,60
TENΩΝ ΑΤΕ	0,00	37.363,62	714,00	37.363,62
ΜΕΛΗ ΔΣ	0,00	0,00	0,00	0,00
	1.248.989,49	1.955.294,23	4.323.882,56	938.169,60

Συγκεντρωτικά τα ποσά των πωλήσεων και αγορών καθώς και απαιτήσεων και υποχρεώσεων που έχουν προκύψει από τις συναλλαγές με τα συνδεδεμένα με την Εταιρεία πρόσωπα όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24.

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/6/2009	30/6/2008	30/6/2009	30/6/2008
ΕΣΟΔΑ				
Σε θυγατρικές	0	0	11.699.523	6.516.438
Σε λοιπά συνδεδεμένα μέρη	2.415.139	2.798.259	1.925.154	1.561.964
	2.415.139	2.798.259	13.624.677	8.078.401
ΕΞΟΔΑ				
Σε θυγατρικές	0	0	17.546.448	10.711.592
Σε λοιπά συνδεδεμένα μέρη	3.567.707	2.920.490	2.233.397	1.083.833
	3.567.707	2.920.490	19.779.844	11.795.426
ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ				
Σε θυγατρικές	0	0	17.208.418	12.378.841
Σε λοιπά συνδεδεμένα μέρη	4.323.883	3.206.805	4.323.883	1.102.941
	4.323.883	3.206.805	21.532.301	13.481.782
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Σε θυγατρικές	0	0	15.774.639	8.913.930
Σε λοιπά συνδεδεμένα μέρη	796.186	181.553	938.170	104.970
	796.186	181.553	16.712.808	9.018.901
ΠΑΡΟΧΕΣ ΠΡΟΣ ΤΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ				
Συναλλαγές & αμοιβές μελών διοίκησης	582.958	481.636	278.102	318.200
Απαιτήσεις από μέλη διοίκησης	0	0	0	8.669
Υποχρεώσεις σε μέλη διοίκησης	0	0	0	0

Η φύση των συναλλαγών αυτών αφορά την αγορά και πώληση προϊόντων/εμπορευμάτων και υπηρεσίες που παρέχονται από εταιρείες του Ομίλου. Βασικές συναλλαγές είναι οι πωλήσεις/αγορές τροφών μεταξύ της θυγατρικής Περσεύς ΑΕ και τις παραγωγικές εταιρείες του Ομίλου βασική πρώτη ύλη της παραγωγικής διαδικασίας που έφτασε τα 12,6 εκ. ευρώ καθώς και πωλήσεις αγορές μεταξύ των εταιρειών του ομίλου προϊόντων ιχθύων όπου κύρια διακινούνται από το δίκτυο πωλήσεων της μητρικής. Όσον αφορά τις συναλλαγές του Ομίλου και της Εταιρείας με τη Διοίκηση και τα λοιπά συνδεδεμένα μέρη, δεν υπάρχουν συναλλαγές οι οποίες είναι εκτός των συνήθων όρων της αγοράς και αφορούν κύρια αμοιβές μελών Δ.Σ. όπως έχουν εγκριθεί από τα αρμόδια όργανα.

ΣΤ. ΣΗΜΑΝΤΙΚΑ ΓΕΓΟΝΟΤΑ ΜΕΤΑ ΤΟ ΤΕΛΟΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΝΑΦΟΡΑΣ

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς με την 520^η/24.08.2009 συνεδρίασή του ενημερώθηκε για το περιεχόμενο του πληροφοριακού εντύπου ΕΓΓΡΑΦΟ ΑΡΘΡΟΥ #4 ΤΟΥ Ν.3401/2005 το οποίο αφορά την συγχώνευση με απορρόφηση των εταιριών Υδατοκαλλιέργειες Λέσβου, Υδατοκαλλιέργειες Κορωνίς, Ιχθυοτροφεία Στεφάνου από την Εταιρία Interfish Ιχθυοκαλλιέργειες Α.Ε. , με συνέπεια να ολοκληρώνεται η διαδικασία της έκδοσης και έναρξης διαπραγμάτευσης των νέων μετοχών της Interfish ΑΕ που έχουν προκύψει από την ανωτέρω συγχώνευση.

Πέραν αυτού δεν υπάρχουν μεταγενέστερα των οικονομικών καταστάσεων γεγονότα, τα οποία να αφορούν είτε τον Όμιλο είτε την Εταιρεία, στα οποία επιβάλλεται αναφορά από τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς.

27 Αυγούστου 2009

Βασίλειος Κ. Στεφανής
Πρόεδρος Διοικητικού Συμβουλίου

ΙV. ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ (ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2009)

Οι συνημμένες εξαμηνιαίες Οικονομικές Καταστάσεις, οι οποίες αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης του Ν. 3556/2007, εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ Α.Ε.Γ.Ε.» την 27/08/2009 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στην διεύθυνση www.selonda.com και στον διαδικτυακό χώρο του Χ.Α., όπου και θα παραμείνουν στην διάθεση του επενδυτικού κοινού για χρονικό διάστημα τουλάχιστον πέντε (5) ετών από την ημερομηνία της συντάξεως και δημοσιοποίησής της.

Επισημαίνεται ότι τα δημοσιοποιηθέντα στον Τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας και του Ομίλου, αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης, των χρηματοοικονομικών επιδόσεων και ταμιακών ροών της Εταιρείας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς.

A. Συνοπτική Κατάσταση Συνολικών Εσόδων Περιόδου	17
B. Συνοπτική Κατάσταση Οικονομικής Θέσης.....	19
Γ. Συνοπτική Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων Ομίλου	20
Δ. Συνοπτική Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων Εταιρείας.....	21
E. Κατάσταση Ταμειακών Ροών	22
ΣΤ. Επιλεγμένες Επεξηγηματικές Σημειώσεις (Όμιλος	23
1. Γενικές Πληροφορίες.....	23
2. Πλαίσιο Κατάρτισης Οικονομικών Καταστάσεων	25
3.1. Αλλαγές σε Λογιστικές Αρχές.....	26
3.1.1. Ανασκόπηση Μεταβολών	26
3.1.2. Αλλαγές σε Λογιστικές Αρχές (Τροποποιήσεις στα δημοσιευμένα πρότυπα έναρξης ισχύος 2009)	26
3.1.3. Πρότυπα Τροποποιήσεις και διερμηνείες σε ήδη υπάρχοντα πρότυπα τα οποία έχουν τεθεί σε ισχύ και δεν έχουν εφαρμογή στον Όμιλο.....	27
3.1.4. Πρότυπα Τροποποιήσεις και διερμηνείες σε ήδη υπάρχοντα πρότυπα τα οποία δεν έχουν ακόμα τεθεί σε ισχύ και δεν έχουν υιοθετηθεί.	29
3.2. Σημαντικές λογιστικές κρίσεις, εκτιμήσεις και υποθέσεις της διοικήσεως	31
4. Σημαντικά γεγονότα.....	31
5. Δομή Ομίλου	31
6. Οικονομική Πληροφόρηση ανά Τομέα.....	33
7. Βασικά Κέρδη ανά μετοχή.....	38
8. Συναλλαγές με Συνδεδεμένα Μέρη	38
9. Συναλλαγές με βασικά Διοικητικά Στελέχη	39
10. Δανεισμός.....	39
11. Αριθμός Απασχολούμενου Προσωπικού.....	41
12. Ανέλεγκτες Φορολογικά Χρήσεις.....	41
13. Ενδεχόμενες Υποχρεώσεις	41
14. Γεγονότα μετά την ημερομηνία της Κατάστασης Οικονομικής Θέσης.....	42

A. Συνοπτική Κατάσταση Συνολικών Εσόδων Περιόδου

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)		Ο ΟΜΙΛΟΣ		
	01/01-30/6/2009	01/01-30/6/2008	01/04-30/06/09	01/04-30/06/08
Ευλογία Αξία Βιολογικών περιουσιακών στοιχείων 31.12.2008	-180.175.259,88	-135.625.822,92	-177.887.517,19	-138.733.927,07
Αποκτώμενα Αποθέματα από Ουγατρικές Επιχειρήσεις	-2.164.603,31	-1.262.224,15	-2.164.603,31	0,00
Αγορές Κατά την Διάρκεια της Χρήσης	-2.551.294,29	-6.136.953,43	-1.264.629,06	-3.399.873,94
Πωλήσεις Κατά την Διάρκεια της Χρήσης	52.415.075,90	47.158.603,44	29.483.446,84	26.736.115,71
Ευλογία Αξία Βιολογικών περιουσιακών στοιχείων 30.06.2009	181.986.709,84	143.795.312,46	181.986.709,84	143.795.312,46
Κέρδη Ζημιές από μεταβολές στην Εύλογη Αξία των Βιολογικών περιουσιακών στοιχείων 30/06/2009	49.510.628,26	47.928.915,40	30.153.407,12	28.397.627,16
Πωλήσεις Εμπορευμάτων & Λοιπού Υλικού	9.466.814,05	7.181.920,37	6.338.531,96	1.757.844,42
Πωλήσεις Ιχθυοτροφών	9.462.313,11	8.081.453,44	7.831.425,79	6.180.407,81
Πωλήσεις Υψηρεσιών	1.247.931,27	1.537.193,43	703.761,14	997.285,76
Κόστος πωληθέντων Εμπορευμάτων και υπηρεσιών	-14.995.327,81	-11.220.469,23	-11.457.784,13	-4.580.938,22
Κόστος Αναλώσεων Α' & Β' υλών	-20.330.632,15	-17.189.930,30	-12.417.584,95	-13.184.948,58
Αμοιβές και έξοδα προσωπικού	-9.320.366,84	-10.305.290,94	-5.188.381,68	-5.564.140,68
Αμοιβές Τρίτων & Παροχές Τρίτων	-7.617.297,15	-7.327.580,82	-5.086.200,79	-4.589.580,60
Λοιπά Έξοδα	-6.751.098,28	-6.733.104,48	-3.664.780,89	-3.585.149,91
Χρηματοοικονομικά Έξοδα	-6.098.582,29	-5.577.865,53	-3.459.854,92	-3.184.026,58
Κέρδη (Ζημιές) από Συνδεδεμένες Εταιρίες	-319.491,52	0,00	-554.682,52	0,00
Κέρδη/Ζημιές αποτίμησης στην Εύλογη αξία Χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων	0,00	-151.988,27	79.894,58	38.209,67
Αποσβέσεις	-3.318.446,43	-3.025.851,16	-1.777.463,69	-1.307.364,34
Άλλα λειτουργικά Έσοδα/(Έξοδα)	1.038.406,58	477.196,23	736.568,16	-564.403,02
Χρηματοοικονομικά Έσοδα	1.086.020,67	268.936,03	367.298,08	-108.571,11
Αποτελέσματα Επενδυτικών Δραστηριοτήτων	131.508,89	-78.945,27	-37.711,44	-75.789,65
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	3.192.380,36	3.864.588,90	2.566.441,82	626.462,13
Φόροι χρήσης	-1.798.692,16	-2.144.065,57	-1.143.505,13	-866.291,05
Καθαρά αποτελέσματα κέρδη μετά φόρων	1.393.688,20	1.720.523,33	1.422.936,69	-239.828,92
Αποδιδόμενο σε:				
Ιδιοκτήτες Μητρικής	1.132.224,51	2.329.491,76	480.262,45	180.436,35
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	261.463,69	-608.968,43	869.265,14	-403.521,12
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε €)	0,04	0,08	0,02	0,01
Κατάσταση λοιπών συνολικών εσόδων				
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους:	1.393.688,20	1.720.523,33	1.422.936,69	-239.828,92
Λοιπά Συνολικά Έσοδα				
Συναλλαγματικές διαφορές από τη μετατροπή των οικονομικών καταστάσεων επιχειρηματικών δραστηριοτήτων του εξωτερικού Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία του ενεργητικού	721.219,25	-831.265,22	450.527,14	-383.660,87
Αντισταθμίσεις ταμειακών ροών	-16.717,33	0,00	90.208,70	0,00
Κέρδος από την επανεκτίμηση ακινήτων	0,00	0,00	0,00	0,00
Αναλογιστικά κέρδη (ζημιές) από προγράμματα καθορισμένων παροχών	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίδιο στα λοιπά συνολικά αποτελέσματα συγγενών	0,00	0,00	0,00	0,00
Φόροι εισοδήματος στοιχείων των λοιπών συνολικών εσόδων	0,00	0,00	0,00	0,00
ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΑ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΠΕΡΙΟΔΟΥ	2.098.190,12	889.258,11	1.963.672,53	-623.489,79
ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΑ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ αποδιδόμενα σε :				
Ιδιοκτήτες της μητρικής	1.462.770,79	1.947.109,76	728.591,68	3.952,66
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	635.419,33	-1.057.851,65	1.161.671,75	-610.698,30

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)				
	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	01/01-30/6/2009	01/01-30/6/2008	01/04-30/06/09	01/04-30/06/08
Ευλογία Αξία Βιολογικών περιουσιακών στοιχείων 31.12.2008	-86.592.383,23	-63.169.677,70	-84.622.469,06	-65.021.901,82
Αποκτών Αποθέματα από Θυγατρικές Επιχειρήσεις	0,00	0,00	0,00	0,00
Αγορές Κατά την Διάρκεια της Χρήσης	-782.594,50	-1.092.935,80	-248.987,90	-654.078,80
Πωλήσεις Κατά την Διάρκεια της Χρήσης	28.561.745,24	22.274.242,45	16.181.512,60	12.762.193,11
Ευλογία Αξία Βιολογικών περιουσιακών στοιχείων 30.06.2009	83.669.034,42	65.801.493,22	83.669.034,42	65.801.493,22
Κέρδη Ζημίες από μεταβολές στην Εύλογη Αξία των Βιολογικών περιουσιακών στοιχείων 30/06/2009	24.855.801,93	23.813.122,17	14.979.090,06	12.887.705,71
Πωλήσεις Εμπορευμάτων & Λοιπού Υλικού	12.004.788,42	10.502.741,32	7.044.825,57	5.561.524,15
Πωλήσεις Ιχθυοτροφών	0,00	0,00	0,00	0,00
Πωλήσεις Υψηρεσιών	67.800,00	175.836,67	33.900,00	105.826,67
Κόστος πωληθέντων εμπορ/των & λοιπών αποθεμάτων	-11.188.603,99	-9.562.504,88	-6.626.058,39	-5.245.788,74
Κόστος Αναλώσεων	-8.853.977,98	-6.462.636,61	-5.921.252,13	-3.995.400,55
Αμοιβές και έξοδα προσωπικού	-4.392.258,33	-5.007.990,25	-2.327.507,02	-2.745.214,23
Αμοιβές Τρίτων & Παροχές Τρίτων	-4.814.803,84	-3.435.119,19	-3.254.112,88	-2.265.126,34
Λοιπά Έξοδα	-3.531.506,85	-3.146.199,78	-2.149.836,83	-1.989.827,91
Χρηματοοικονομικά Έξοδα	-1.800.931,75	-1.972.317,54	-922.856,28	-1.042.381,02
Κέρδη (Ζημίες) από Συνδεδεμένες Εταιρίες	0,00	100.000,00	0,00	0,00
Κέρδη/Ζημίες αποτίμησης στην Εύλογη αξία Χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων	0,00	-10.477,90	0,00	-10.477,90
Αποσβέσεις	-969.322,64	-956.418,44	0,00	-10.477,90
Λοιπά Έσοδα	444.528,42	261.935,74	-483.785,75	-478.488,34
Χρηματοοικονομικά Έσοδα	85.914,34	71.411,10	394.871,49	211.091,09
Αποτελέσματα Επενδυτικών Δραστηριοτήτων	252.556,24	3.458,72	85.567,79	6.612,63
Αποτέλεσμα χρήσης πρό φόρων	2.159.983,97	4.374.841,13	852.845,63	989.577,32
Φόροι χρήσης	-859.657,46	-1.296.160,51	-604.913,27	-390.988,39
Καθαρά κέρδη	1.300.326,51	3.078.680,62	247.932,36	598.588,93
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρείας				
Μετόχους Μειοψηφίας				
Κέρδη μετά από φόρους ανα μετοχή - βασικά (σε €)	0,04	0,11	0,01	0,02
Κατάσταση λοιπών συνολικών εσόδων				
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους:	1.300.326,51	3.078.680,62	289.470,33	633.984,40
Λοιπά Συνολικά Έσοδα	0,00	0,00	0,00	0,00
Συναλλαγματικές διαφορές από τη μετατροπή των οικονομικών καταστάσεων επιχειρηματικών δραστηριοτήτων του εξωτερικού	0,00	0,00	0,00	0,00
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία του ενεργητικού	0,00	0,00	0,00	0,00
Αντισταθμίσεις ταμειακών ροών	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδος από την επανεκτίμηση ακινήτων	0,00	0,00	0,00	0,00
Αναλογιστικά κέρδη (ζημίες) από προγράμματα καθορισμένων παροχών	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίδιο στα λοιπά συνολικά αποτελέσματα συγγενών	0,00	0,00	0,00	0,00
Φόροι εισοδήματος στοιχείων των λοιπών συνολικών εσόδων	0,00	250.803,53	0,00	250.803,53
ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΑ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΠΕΡΙΟΔΟΥ	1.300.326,51	3.329.484,15	289.470,33	884.787,93
ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΑ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ αποδιδόμενα σε :				
Ιδιοκτήτες της μητρικής	0,00	0,00	0,00	0,00
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	0,00	0,00	0,00	0,00

Β. Συνοπτική Κατάσταση Οικονομικής Θέσης

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
(ποσά σε €)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	30/6/2009	31/12/2008	30/6/2009	31/12/2008
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ				
Ενσώματα Πάγια	72.978.223,78	71.429.428,82	15.994.077,32	16.478.680,40
Επενδύσεις σε ακίνητα	16.058.697,20	16.100.409,54	0,00	0,00
Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία	4.446.879,12	3.977.618,45	23.443,52	24.707,95
Υπεραξία επιχειρήσεων	6.968.553,67	6.968.553,67	380.000,00	380.000,00
Επενδύσεις σε θυγατρικές	0,00	0,00	45.554.524,92	44.268.734,92
Επενδύσεις σε Συνδεδεμένες	5.197.270,68	5.516.762,20	3.592.869,26	3.592.869,26
Επενδύσεις Διαθέσιμες Προς Πώληση	2.383.958,10	1.739.193,40	36.096,85	36.096,85
Άλλες απαιτήσεις	1.969.293,69	2.162.784,52	114.079,93	101.017,17
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	1.948.832,61	1.609.790,98	322.261,17	364.773,97
Βιολογικά Περιουσιακά Στοιχεία	47.895.368,33	42.721.457,03	24.919.892,69	29.703.842,98
	159.847.077,18	152.225.998,61	90.937.245,66	94.950.723,50
Κυκλοφορούν ενεργητικό				
Βιολογικά Περιουσιακά Στοιχεία	134.091.341,59	137.436.967,58	58.749.141,73	56.888.540,25
Αποθέματα	8.521.516,89	8.210.313,86	1.181.535,86	1.463.832,87
Απαιτήσεις από Εμπορικές Δραστηριότητες	64.892.256,53	61.404.726,63	31.185.320,94	20.462.966,36
Λοιπές Απαιτήσεις & Προκαταβολές	24.967.222,51	30.283.767,80	12.675.350,06	12.234.283,96
Επενδύσεις κατεχόμενες για Εμπορικούς Σκοπούς	652.188,98	1.383.765,44	459.004,60	459.004,60
Διαθέσιμα και ισοδύναμα διαθέσιμων	7.336.395,42	9.372.172,65	801.426,54	2.540.253,05
	240.460.921,92	248.091.713,96	105.051.779,73	94.048.881,09
ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ	400.307.999,10	400.317.712,57	195.989.025,39	188.999.604,59
ΊΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Ίδια Κεφάλαια				
Μετοχικό Κεφάλαιο	29.281.594,00	29.281.594,00	29.281.594,00	29.281.594,00
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	17.674.827,79	17.674.827,79	17.674.827,79	17.674.827,79
Διαφορές αναπροσαρμογής	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποθεματικά	12.984.018,83	10.705.794,30	11.593.817,26	11.574.428,16
Αποθεματικά Εύλογης Αξίας	-210.929,45			
Συναλλαγματικές Διαφορές	-1.798.957,41	-2.136.357,79	0,00	0,00
Αδιανέμητα κέρδη	10.452.036,27	12.932.496,88	11.596.141,05	10.315.203,65
Ίδια Κεφάλαια αποδιδόμενα στους Μετόχους της Μητρικής	68.382.590,03	68.458.355,18	70.146.380,10	68.846.053,60
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	42.567.174,72	36.471.418,63		0,00
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	110.949.764,75	104.929.773,81	70.146.380,10	68.846.053,60
Μη Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις				
Δάνεια Τραπεζών	115.090.089,06	105.551.271,74	39.322.899,25	42.483.368,62
Άλλες Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	4.268.620,97	11.012.986,58	0,00	11.220,72
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	17.494.169,74	15.845.775,35	8.459.060,85	7.691.916,70
Παροχές σε Εργαζομένους	1.054.564,75	985.667,19	362.955,40	362.955,40
Έσοδα επομένων χρήσεων/Επιχορηγήσεις	10.231.932,97	9.221.064,87	980.019,73	604.307,28
Προβλέψεις	0,00	0,00	0,00	0,00
	148.139.377,49	142.616.765,73	49.124.935,23	51.153.768,72
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Εμπορικοί και άλλοι Πιστωτές	51.247.411,64	59.679.917,50	31.344.886,72	25.642.312,99
Δάνεια	80.108.965,12	82.347.594,08	38.827.829,30	38.234.851,54
Τρέχουσες Φορολογικές Υποχρεώσεις	1.399.961,33	1.908.913,46	247.062,79	471.490,28
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	3.792.088,77	6.371.127,99	1.627.501,25	2.787.507,46
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις Πληρωτέες την Επόμενη Χρήση	4.670.430,00	2.463.620,00	4.670.430,00	1.863.620,00
	141.218.856,86	152.771.173,03	76.717.710,06	68.999.782,27
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ	400.307.999,10	400.317.712,57	195.989.025,39	188.999.604,59

Γ. Συνοπτική Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων Ομίλου

(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)	ΑΠΟΔΙΔΟΜΕΝΑ ΣΤΟΥΣ ΜΕΤΟΧΟΥΣ ΤΗΣ ΜΗΤΡΙΚΗΣ							Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
	Μετοχικό κεφάλαιο	Διαφορά Υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά	Αποθεματικά Εύλογης Αξίας	Συναλλαγματικές διαφορές	Αδιανέμητα Κέρδη	Σύνολο		
Υπόλοιπα 31.12.2008	29.281.594,00	17.674.827,79	10.909.869,70	-204.075,35	-2.136.357,79	12.932.496,88	68.458.355,23	36.471.418,63	104.929.773,86
Αποτέλεσμα Περιόδου 1.1 - 30.06.2009						1.132.224,51	1.132.224,51	261.463,69	1.393.688,20
Συναλλαγματικές Διαφορές από Μετατροπή Θυγατρικών Εξωτερικού					337.400,38		0,00		0,00
Διαθέσιμα Προς πώληση Περιουσιακά Στοιχεία				-6.854,10			337.400,38	383.818,87	721.219,25
Αντιστάθμιση Ταμειακών Ροών							-6.854,10	-9.863,23	-16.717,33
Αποθεματικό Αναπροσαρμογής Ενσώματων Ακινήτων							0,00		0,00
Φόρος Εισοδήματος που αντιστοιχεί στα Κονδύλια των Λοιπών Συνολικών Εσόδων							0,00		0,00
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα για την Περίοδο 1.1 - 30.06.2009	0,00	0,00	0,00	-6.854,10	337.400,38	1.132.224,51	1.462.770,79	635.419,33	2.098.190,12
Διανομή Μερισμάτων							0,00		0,00
Διανομή Αποθεματικών			19.389,10			-19.389,10	0,00		0,00
Αναγνώριση Αποθεματικών			2.054.760,03			-3.981.195,03	-1.926.435,00	1.926.435,00	0,00
Αναγνώριση Δικαιωμάτων Μειοψηφίας από Νεοενοποιούμενες Εταιρίες							0,00	113.604,76	113.604,76
Κέρδος (Ζημιά) από μη Συμμετοχή σε Αύξηση ΜΚ Θυγατρικής						387.899,01	387.899,01	3.420.297,00	3.808.196,01
Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές από Εξαγορές - Αποκτήσεις Εταιριών							0,00		0,00
Υπόλοιπα 30.06.2009	29.281.594,00	17.674.827,79	12.984.018,83	-210.929,45	-1.798.957,41	10.452.036,27	68.382.590,03	42.567.174,72	110.949.764,75

(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)	ΑΠΟΔΙΔΟΜΕΝΑ ΣΤΟΥΣ ΜΕΤΟΧΟΥΣ ΤΗΣ ΜΗΤΡΙΚΗΣ							Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
	Μετοχικό κεφάλαιο	Διαφορά Υπέρ το άρτιο	Λοιπά αποθεματικά	Αποθεματικά Εύλογης Αξίας	Συναλλαγματικές διαφορές	Αδιανέμητα Κέρδη	Σύνολο		
Υπόλοιπα 31.12.2008	29.281.594,00	17.674.828,00	10.484.643,00		-311.480,00	13.412.128,00	70.541.713,00	24.953.852,00	95.495.565,00
Αποτέλεσμα Περιόδου 1.1 - 30.06.2008						2.329.491,76	2.329.491,76	-608.968,43	1.720.523,33
Συναλλαγματικές Διαφορές από Μετατροπή Θυγατρικών Εξωτερικού					-382.381,53		0,00		0,00
Διαθέσιμα Προς πώληση Περιουσιακά Στοιχεία							-382.381,53	-448.883,22	-831.264,75
Αντιστάθμιση Ταμειακών Ροών							0,00		0,00
Αποθεματικό Αναπροσαρμογής Ενσώματων Ακινήτων							0,00		0,00
Φόρος Εισοδήματος που αντιστοιχεί στα Κονδύλια των Λοιπών Συνολικών Εσόδων							0,00		0,00
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα για την Περίοδο 1.1 - 30.06.2008	0,00	0,00	0,00	0,00	-382.381,53	2.329.491,76	1.947.110,23	-1.057.851,65	889.258,58
Διανομή Μερισμάτων						-878.447,82	-878.447,82		-878.447,82
Αναγνώριση Αποθεματικών			76.859,92			-76.859,92	0,00		0,00
Μεταφορά Αποθεματικών Θυγατρικών Εταιριών			669.428,00			-669.428,00	0,00		0,00
Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου							0,00		0,00
Κέρδος (Ζημιά) από Διάθεση Μεριδίου Θυγατρικών Επιχειρήσεων							0,00		0,00
Κέρδος (Ζημιά) από Επιπλέον Εξαγορά Μεριδίου Θυγατρικών Επιχειρήσεων							0,00	12.267.122,83	12.267.122,83
Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές από Εξαγορές - Αποκτήσεις Εταιριών							0,00		0,00
Υπόλοιπα 30.06.2008	29.281.594,00	17.674.828,00	11.230.930,92	0,00	-693.861,53	14.116.884,02	71.610.375,41	36.163.123,18	107.773.498,59

Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο από
1 Ιανουαρίου έως 30 Ιουνίου 2009

Δ. Συνοπτική Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων Εταιρείας

ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΟΜΙΛΟΥ					
(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)	Μετοχικό κεφάλαιο	Διαφορά Υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά	Αδιανέμητα Κέρδη	Σύνολο
Υπόλοιπα 31.12.2008	29.281.594,00	17.674.827,79	11.574.428,16	10.315.203,65	68.846.053,60
Αποτέλεσμα Περιόδου 1.1 - 30.06.2009				1.300.326,50	1.300.326,50
Συναλλαγματικές Διαφορές από Μετατροπή Θυγατρικών Εξωτερικού					0,00
Διαθέσιμα Προς πώληση Περιουσιακά Στοιχεία					0,00
Αντιστάθμιση Ταμειακών Ροών					0,00
Αποθεματικό Αναπροσαρμογής Ενσώματων Ακινήτοποιήσεων					0,00
Φόρος Εισοδήματος που αντιστοιχεί στα Κονδύλια των Λοιπών Συνολικών Εσόδων					0,00
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα για την Περίοδο 1.1 - 30.06.2009	0,00	0,00	0,00	1.300.326,50	1.300.326,50
Διανομή Μερισμάτων					0,00
Διανομή Αποθεματικών			19.389,10	-19.389,10	0,00
Αναγνώριση Αποθεματικών					0,00
Αναγνώριση Δικαιωμάτων Μειοψηφίας από Νεοενοποιούμενες Εταιρίες					0,00
Κέρδος (Ζημιά) από μη Συμμετοχή σε Αύξηση ΜΚ Θυγατρικής					0,00
Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές από Εξαγορές - Αποκτήσεις Εταιριών					0,00
Υπόλοιπα 30.06.2009	29.281.594,00	17.674.827,79	11.593.817,26	11.596.141,05	70.146.380,10

(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)	Μετοχικό κεφάλαιο	Διαφορά Υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά	Αδιανέμητα Κέρδη	Σύνολο
Υπόλοιπα 31.12.2007	29.281.594,00	17.674.827,79	11.497.568,24	10.882.729,42	69.336.719,45
Αποτέλεσμα Περιόδου 1.1 - 30.06.2008				3.078.680,62	3.078.680,62
Συναλλαγματικές Διαφορές από Μετατροπή Θυγατρικών Εξωτερικού					0,00
Διαθέσιμα Προς πώληση Περιουσιακά Στοιχεία					0,00
Αντιστάθμιση Ταμειακών Ροών					0,00
Αποθεματικό Αναπροσαρμογής Ενσώματων Ακινήτοποιήσεων					0,00
Φόρος Εισοδήματος που αντιστοιχεί στα Κονδύλια των Λοιπών Συνολικών Εσόδων				250.803,53	250.803,53
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα για την Περίοδο 1.1 - 30.06.2008	0,00	0,00	0,00	3.329.484,15	3.329.484,15
Διανομή Μερισμάτων & αμοιβών Δ.Σ.				-878.447,82	-878.447,82
Διανομή Αποθεματικών			76.859,92	-76.859,92	0,00
Αναγνώριση Αποθεματικών					0,00
Αναγνώριση Δικαιωμάτων Μειοψηφίας από Νεοενοποιούμενες Εταιρίες					0,00
Κέρδος (Ζημιά) από μη Συμμετοχή σε Αύξηση ΜΚ Θυγατρικής					0,00
Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές από Εξαγορές - Αποκτήσεις Εταιριών					0,00
Υπόλοιπα 30.06.2008	29.281.594,00	17.674.827,79	11.574.428,16	13.256.905,83	71.787.755,78

Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο από
1 Ιανουαρίου έως 30 Ιουνίου 2009

Ε. Κατάσταση Ταμειακών Ροών

(ποσά σε €)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
Λειτουργικές δραστηριότητες	1/1 - 30/06/2009	1/1-30/06/2008	1/1 - 30/06/2009	1/1-30/06/2008
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	3.192.380,36	3.864.588,90	2.159.983,97	4.374.841,13
Κέρδη προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)		0,00		0,00
Πλέον / μείον προσαρμογές για:		0,00		0,00
Αποσβέσεις	3.318.446,43	3.025.851,16	871.599,36	956.418,44
Απομειώσεις ενσώματων και άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων	0,00	163.571,71	0,00	15.842,84
Προβλέψεις	0,00	0,00	0,00	0,00
Συναλλαγματικές διαφορές	721.219,25	0,00	0,00	0,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-629.675,37	1.361.081,26	-85.913,34	-58.981,10
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	6.098.582,29	5.577.865,53	1.800.931,75	1.972.317,54
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:		0,00	0,00	0,00
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-2.139.488,34	-12.947.071,73	27.803.277,34	-2.539.137,24
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	1.683.464,59	-15.998.473,15	-35.731.603,16	-537.412,26
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-15.953.839,40	-19.982.223,60	5.074.063,44	-8.193.876,88
Μείον:		0,00	0,00	0,00
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-6.098.582,29	-5.577.865,53	-1.800.931,75	-1.972.317,54
Καταβεβλημένοι φόροι	-1.798.692,16	-2.144.065,57	-859.657,46	-1.296.160,51
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	0,00		
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-11.606.184,64	-42.656.741,02	-768.249,85	-7.278.465,58
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	319.491,52	0,00	-1.285.790,00	-5.240.221,69
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-1.371.140,14	-19.170.598,34	-107.968,60	-1.523.839,29
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	29.037,00	70.117,62	97.949,20	28.500,00
Τόκοι εισπραχθέντες	1.086.020,67	377.507,14	85.914,34	71.411,10
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	63.409,05	-18.722.973,58	-1.209.895,06	-6.664.149,88
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	13.144.064,42	0,00	0,00
Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	11.745.627,32	44.863.619,02	3.399.787,76	8.858.938,50
Εξοφλήσεις δανείων	-2.238.628,96	-616.729,55	-3.160.469,37	-112.542,71
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	-878.447,82	0,00	-878.447,82
Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	9.506.998,36	56.512.506,07	239.318,39	7.867.947,97
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-2.035.777,23	-4.867.208,53	-1.738.826,51	-6.074.667,49
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	9.372.172,65	13.751.668,33	2.540.253,05	8.199.182,51
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	7.336.395,42	8.884.459,80	801.426,54	2.124.515,02

ΣΤ. Επιλεγμένες Επεξηγηματικές Σημειώσεις (Όμιλος

1. Γενικές Πληροφορίες

Η μητρική εταιρία «ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ Α.Ε.Γ.Ε.» Εταιρία ιδρύθηκε το 1990 με τη νομική μορφή της ανώνυμης εταιρίας και την επωνυμία “ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΝ” (ΦΕΚ 4511/31.12.90). Προέκυψε από τη συγχώνευση των εταιριών “Ιχθυοτροφεία ΣΕΛΟΝΤΑ Ε.Π.Ε.” και “ΣΕΛΟΝΤΑ Ιχθυοτροφική Ε.Π.Ε.” και την ταυτόχρονη μετατροπή της κάθε μία από αυτές σε ανώνυμη εταιρία. Η Εταιρεία έχει έδρα το Δήμο Αθηναίων, Ναυάρχου Νικοδήμου 30, η διάρκειά της αρχικά ορίσθηκε σε 50 έτη, το site είναι www.selonda.com και είναι εισηγμένη στο Χρηματιστήριο Αθηνών (κατηγορία Μεσαίας και μικρής κεφαλαιοποίησης). Οι εν λόγω οικονομικές καταστάσεις εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο την 27^η Αυγούστου 2009.

Η Διοίκηση της εταιρείας και οι διοικητικές υπηρεσίες της εταιρείας είναι στα γραφεία της Αθήνας στην Πλάκα, Ναυάρχου Νικοδήμου 30.

Οι εγκαταστάσεις των ιχθυογεννητικών σταθμών της Εταιρίας βρίσκονται στον όρμο της Σελόντα της Κοινότητας Σοφικού Κορινθίας, 118χλμ. από την Αθήνα και 35χλμ από την Κόρινθο , στην περιοχή Μανάγουλη του Ν. Φωκίδος (πρώην ΡΙΟΠΕΣΚΑ ΑΕ.Β.Ε.), 520χλμ. από την Αθήνα, στην περιοχή Λωρίδα Σαγιάδας του Ν. Θεσπρωτίας (πρώην ΤΡΙΤΩΝ Α.Ε.Ι) και στα Ψαχνά Ν. Ευβοίας.

Οι θαλάσσιες εγκαταστάσεις εκτροφής βρίσκονται στον Όρμο Σελόντα, Νήσο Πέτρο, Νήσο Οβριό (Νομού Κορινθίας), Όρμο Βουρλιάς (Νομού Αργολίδας) ,στη θέση Ορθολίθι, Φουσκί και Καλαμάκι (Νομού Αρκαδίας), στον Όρμο Κούραμο και Παγανιά (Νομού Θεσπρωτίας) και στον Αστακό Αιτωλοακαρνανίας. Λόγω των κοινών εκτροφών με άλλους παραγωγούς έχει αναπτύξει μονάδες εκτροφής στον Αστακό – Αιτωλοακαρνανίας, στην Νήσο Πλατιά Ν. Αργολίδος στην Κάλυμνο και στην Εύβοια.

Στις εγκαταστάσεις περιλαμβάνονται και συσκευαστήρια και μονάδες τυποποίησης στην Νέα Επίδαυρο Αργολίδας, στον Όρμο Σελόντα-Κορινθίας, στο Κρανίδι Αργολίδος, στην Σαγιάδα Θεσπρωτίας. Επίσης η διανομή-διάθεση προς την Ελλάδα και Εξωτερικό γίνεται από εγκαταστάσεις εταιρείας logistic στον Ασπρόπυργο.

Η μητρική εταιρία «ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ Α.Ε.Γ.Ε.» με τον διακριτικό τίτλο «ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕ» με δραστηριότητα την παραγωγή-εκτροφή προϊόντων μεσογειακής ιχθυοκαλλιέργειας (γόνιο, ψάρι) έχει τις κατωτέρω θυγατρικές και συνδεδεμένες εταιρείες :

AQUAVEST ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, με ποσοστό άμεσης συμμετοχής 100% . Η εταιρεία Η AQUAVEST ιδρύθηκε το 1989. Βασική δραστηριότητά της αποτελεί η παροχή χρηματοοικονομικών υπηρεσιών και η υλοποίηση επενδύσεων σε εταιρίες ιχθυοκαλλιεργειών

SELONDA INTERNATIONAL LTD, με ποσοστό άμεσης συμμετοχής 100%. Η εταιρεία ιδρύθηκε το 1996 ως ιδιωτική εταιρία σύμφωνα με το Νόμο περί Εταιριών και με έδρα τη νήσο Jersey (Τζέρσεϋ) στην περιοχή των Channel Islands του Ηνωμένου Βασιλείου. Αντικείμενο της είναι η πραγματοποίηση οποιονδήποτε επιχειρηματικών δραστηριοτήτων σε οποιοδήποτε μέρος του κόσμου.

AKOYANET A.E. με ποσοστό άμεσης συμμετοχής 89,32% και έμμεσης 1,10%. Η εταιρεία ιδρύθηκε το 1999. Η δραστηριότητα της εταιρείας σήμερα είναι η συμμετοχή σε άλλες εταιρίες του κλάδου ή η ίδρυση κοινοπραξιών, και οι μελέτες για την ανάπτυξη προγραμμάτων έρευνας στην ιχθυοκαλλιέργεια.

SELONDA UK LTD , με ποσοστό άμεσης συμμετοχής 50%. Η εταιρεία ιδρύθηκε το 2001 και έχει έδρα το East Riding of Yorkshire της Ουαλίας. Η Selonda UK είναι εταιρία παραγωγής ιχθύων σε χερσαίες εγκαταστάσεις και γενικού εμπορίου, καθώς επίσης και η συμμετοχή σε άλλες εταιρίες.

BLUE WATER FLAT FISH LTD (B.F.F.) με ποσοστό άμεσης συμμετοχής 72,40% και έμμεσης 7,38%. Η εταιρεία ιδρύθηκε το 1999 και έχει έδρα στο North Lincolnshire της Ουαλίας. Η BFF είναι παραγωγική εταιρία εκτροφής του ψαριού με την ονομασία «turbot- Καλκάνι» και λαβρακιού καθώς και παραγωγής γόνου.

ΠΟΛΕΜΑΡΧΑ ΕΠΙΔΑΥΡΟΣ A.E. με ποσοστό έμμεσης συμμετοχής 69,30%. Η εταιρεία ιδρύθηκε το 1986. Αντικείμενο των εργασιών της είναι η εκμετάλλευση ακινήτων και η εκμετάλλευση τουριστικών ακινήτων.

FISH FILLET AE, με ποσοστό άμεσης συμμετοχής 90,59%. Η εταιρεία ιδρύθηκε 2001. Αντικείμενο των εργασιών της είναι συσκευασία, μεταποίηση και εμπορία αλιευμάτων και άλλων τροφίμων.

INTERFISH ΙΧΘΥΟΚΑΛΙΕΡΓΕΙΕΣ A.E., με ποσοστό άμεσης συμμετοχής 46,26%. Η Εταιρία ιδρύθηκε το 1994 (Φ.Ε.Κ. 5596/03.10.1994) με αντικείμενο εργασιών την λειτουργία μονάδας ιχθυοκαλλιέργειας για την εκτροφή και διάθεση μεσογειακών ειδών ψαριών καθώς και την παραγωγή γόνου.

ΚΑΤΑΔΥΤΙΚΑ ΠΑΡΚΑ A.E. με ποσοστό άμεσης συμμετοχής 86,22%. Η Εταιρία, ιδρύθηκε το 2005 , με αντικείμενο την τουριστική εκμετάλλευση καταδυτικών πάρκων στην Ελληνική Επικράτεια.

ΒΙΛΛΑ ΠΡΕΣΙΕ ΑΕ με ποσοστό άμεσης συμμετοχής 100%. Η Εταιρία, ιδρύθηκε το 1990 με σκοπό την ίδρυση και αγορά εκμετάλλευση στην Ελλάδα και στην αλλοδαπή ξενοδοχείων, μοτέλς, μπανγκαλόους, κάμπινγκς, διαμερισμάτων και βιλλών επί ιδιόκτητων ή μη ακινήτων όπως ειδικότερα περιγράφεται στο καταστατικό της.

FJORD MARIN TURKEY με ποσοστό άμεσης συμμετοχής 35,01%. Η Εταιρία, ιδρύθηκε το 1995 και έχει έδρα το Bodrum στην Τουρκία με αντικείμενο την εκτροφή και διάθεση μεσογειακών ειδών ψαριών καθώς και την παραγωγή γόνου.

INTERNATIONAL AQUA TECH LTD, με ποσοστό άμεσης συμμετοχής 59,00%. Η Εταιρία ιδρύθηκε το 1992, έχει έδρα στην Αγγλία-Ουαλία και είναι εταιρεία μελετών, κατασκευής - λειτουργίας και διαχείρισης συστημάτων νερού.

EUROFISH GB LTD, με ποσοστό άμεσης συμμετοχής 30,00%. Η Εταιρία έχει έδρα στην Αγγλία-Ουαλία και είναι εμπορίας ιχθύων και τροφίμων γενικότερα.

BLUE FIN TUNA HELLAS ΑΕ με ποσοστό άμεσης συμμετοχής 25,00%. Η Εταιρία ιδρύθηκε το 2003 με αντικείμενο την συλλογή ζωντανών ψαριών τόνου και την εκτροφή-πώληση του ψαριού τόννου.

ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ Ι, με ποσοστό άμεσης συμμετοχής 95,00%. Η Κοινοπραξία ιδρύθηκε το 2005 με έργο την εκμετάλλευση και διαχείριση μονάδας εκτροφής ιχθύων.

ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΚΑΛΥΜΝΟΥ με ποσοστό έμμεσης συμμετοχής 99,90%. Η Κοινοπραξία ιδρύθηκε το 2004 με έργο την εκμετάλλευση και διαχείριση μονάδας εκτροφής ιχθύων.

ΑΣΤΡΑΙΑ ΑΕΒΕ με ποσοστό άμεσης συμμετοχής 35,00%. Η Εταιρία συστήθηκε το 2005 με σκοπό την παραγωγή - διάθεση και εμπορία (εισαγωγή – εξαγωγή) ιχθυοτροφών, ζωοτροφών και λοιπών προϊόντων διατροφής ζώων.

ΠΕΡΣΕΥΣ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΕΙΔΙΚΗΣ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ Α.Β.Ε.Ε., με ποσοστό άμεσης συμμετοχής 41,34%. Η Εταιρία ιδρύθηκε το έτος 1968, με κύριο σκοπό την παρασκευή και η διάθεση παντός είδους κτηνοτροφών, πτηνοτροφών, ιχθυοτροφών και τροφών για οικιακά ζώα (pet) καθώς και την εμπορία αυτών, καθώς και την εκμετάλλευση ιχθυοτροφείων.

ΚΟΥΜΑΡΟΣ ΑΕ με ποσοστό άμεσης συμμετοχής 65,00%. Η Εταιρία ιδρύθηκε το 2007 με δραστηριότητα κύρια την παραγωγή-εκτροφή ιχθύων μεσογειακών ειδών σε θαλάσσιες εκτάσεις.

ΕΧΙΝΑΔΕΣ ΑΕ, με ποσοστό άμεσης συμμετοχής 100,00%. Η Εταιρία ιδρύθηκε το 2007. μετά την μετατροπή της ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΕΧΙΝΑΔΕΣ ΕΠΕ. με δραστηριότητα κύρια την παραγωγή-εκτροφή ιχθύων μεσογειακών ειδών σε θαλάσσιες εκτάσεις.

ΦΑΡΑΔΟΝΗΣΙΑ ΑΕ , με ποσοστό άμεσης συμμετοχής 91,11%. Η δραστηριότητα είναι η παραγωγή-εκτροφή ιχθύων μεσογειακών ειδών σε θαλάσσιες εκτάσεις στην περιοχή της νήσου Λέρου.

2. Πλαίσιο Κατάρτισης Οικονομικών Καταστάσεων

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 30^{ης} Ιουνίου 2009 (εφεξής οι «οικονομικές καταστάσεις») έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς («Δ.Π.Χ.Α.») όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και ειδικότερα σύμφωνα με τις διατάξεις του Δ.Λ.Π. 34 «Ενδιάμεση Οικονομική Αναφορά». Επίσης, οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους, όπως αυτή τροποποιείται με την αναπροσαρμογή γηπέδων και κτιρίων, χρηματοοικονομικών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση και χρηματοοικονομικών απαιτήσεων και υποχρεώσεων (συμπεριλαμβανομένων των παράγωγων χρηματοοικονομικών στοιχείων) σε εύλογες αξίες μέσω του αποτελέσματος, την αρχή συνέχισης της δραστηριότητας (going concern) και είναι σύμφωνες με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (Δ.Π.Χ.Α.) όπως αυτά έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (Ι.Α.Σ.Β.) καθώς και των ερμηνειών τους, όπως αυτές έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Ερμηνείας Προτύπων (Ι.Φ.Ρ.Ι.Κ.) της Ι.Α.Σ.Β.

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνουν περιορισμένη πληροφόρηση σε σχέση με αυτές των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων. Ως εκ τούτου, οι συνημμένες ενδιάμεσες

οικονομικές καταστάσεις πρέπει να διαβάζονται σε συνδυασμό με τις τελευταίες δημοσιευθείσες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της 31ης Δεκεμβρίου 2008.

Η σύνταξη οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (Δ.Π.Χ.Α.) απαιτεί τη χρήση λογιστικών εκτιμήσεων. Επίσης, απαιτεί την κρίση της διοίκησης κατά την εφαρμογή των λογιστικών αρχών του ομίλου. Οι περιπτώσεις οι οποίες περιλαμβάνουν μεγαλύτερο βαθμό κρίσης και πολυπλοκότητας ή οι περιπτώσεις όπου οι υποθέσεις και οι εκτιμήσεις είναι σημαντικές για τις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, περιλαμβάνονται στη σημείωση 3.2.

Οι λογιστικές αρχές βάσει των οποίων συντάχθηκαν οι οικονομικές καταστάσεις, είναι συνεπείς με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2008 και έχουν εφαρμοσθεί με συνέπεια σε όλες τις περιόδους που παρουσιάζονται εκτός από τις παρακάτω αλλαγές.

3.1. Αλλαγές σε Λογιστικές Αρχές

3.1.1. Ανασκόπηση Μεταβολών

Ο Όμιλος υιοθέτησε για πρώτη φορά το Δ.Π.Χ.Α. 8 «Λειτουργικοί Τομείς» (το Δ.Π.Χ.Α. 8 ισχύει για χρήσεις που ξεκινούν από ή μετά την 1η Ιανουαρίου του 2009 ενώ είναι δυνατή η προγενέστερη υιοθέτηση του). Το πρότυπο έχει εφαρμοσθεί αναδρομικά με προσαρμογή δηλαδή στους λογαριασμούς και την παρουσίαση των στοιχείων του 2008. Κατά συνέπεια τα συγκριτικά στοιχεία του 2008 που περιλαμβάνονται στις οικονομικές καταστάσεις διαφέρουν από αυτά που είχαν δημοσιευθεί στις οικονομικές καταστάσεις της χρήσης που έληξε την 31.12.2008. Επιπλέον, κατά τη διάρκεια της περιόδου υιοθετήθηκε το Δ.Λ.Π. 1 «Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων».

Δεν υιοθετήθηκαν άλλα Πρότυπα και Διερμηνείες κατά την διάρκεια της τρέχουσας χρήσης.

Οι επιδράσεις που προκύπτουν από την πρώτη εφαρμογή των προτύπων στην τρέχουσα, στις προηγούμενες και στις μεταγενέστερες οικονομικές καταστάσεις των ανωτέρω προτύπων και αφορούν στην αναγνώριση, αποτίμηση και παρουσίαση αναλύονται στην συνέχεια στις σημειώσεις 3.1.2.-3.1.3.

3.1.2. Αλλαγές σε Λογιστικές Αρχές (Τροποποιήσεις στα δημοσιευμένα πρότυπα έναρξης ισχύος 2009)

Οι αλλαγές σε λογιστικές αρχές που υιοθετήθηκαν αναλύονται ως ακολούθως:

- **Υιοθέτηση του Δ.Π.Χ.Α. 8 «Λειτουργικοί Τομείς»**

Ο Όμιλος υιοθέτησε το Δ.Π.Χ.Α. 8 Λειτουργικοί Τομείς, το οποίο αντικαθιστά το Δ.Λ.Π. 14 «Οικονομικές Πληροφορίες κατά Τομέα». Παρά το γεγονός ότι η υιοθέτηση του νέου Προτύπου δεν έχει επηρεάσει τον τρόπο με τον οποίο ο Όμιλος αναγνωρίζει τους λειτουργικούς του τομείς για

τον σκοπό της παροχής πληροφόρησης, τα αποτελέσματα του εκάστοτε τομέα παρουσιάζονται με βάση τα στοιχεία που έχει και χρησιμοποιεί η Διοίκηση για σκοπούς εσωτερικής πληροφόρησης. Οι κυριότερες αλλαγές συνοψίζονται στα εξής:

Τα αποτελέσματα κάθε τομέα βασίζονται στα λειτουργικά αποτελέσματα κάθε ξεχωριστού τομέα πληροφόρησης. Στα αποτελέσματα των λειτουργικών τομέων δεν περιλαμβάνονται, το χρηματοοικονομικό κόστος και τα χρηματοοικονομικά έσοδα, περιλαμβανομένων των αποτελεσμάτων που προκύπτουν από επενδύσεις στο μετοχικό κεφάλαιο εταιρειών, καθώς και τα αποτελέσματα από φόρους και από διακοπείσες δραστηριότητες.

Η παρουσίαση των λειτουργικών τομέων παρουσιάζεται στην σημείωση 6.

- **Υιοθέτηση του Δ.Λ.Π. 1 «Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων»**

Οι βασικές αλλαγές αυτού του Προτύπου συνοψίζονται στην ξεχωριστή παρουσίαση των μεταβολών της καθαρής θέσης που προέρχονται από συναλλαγές με τους ιδιοκτήτες με την ιδιότητά τους ως ιδιοκτήτες (π.χ. μερίσματα, αυξήσεις κεφαλαίου) από τις λοιπές μεταβολές της καθαρής θέσης (π.χ. αποθεματικά μετατροπής). Επιπλέον, η βελτιωμένη έκδοση του Προτύπου επιφέρει αλλαγές στην ορολογία καθώς και στην παρουσίαση οικονομικών καταστάσεων.

Οι νέοι ορισμοί του Προτύπου ωστόσο δεν αλλάζουν τους κανόνες αναγνώρισης, μέτρησης ή γνωστοποίησης συγκεκριμένων συναλλαγών και άλλων γεγονότων που απαιτούνται από τα υπόλοιπα Πρότυπα.

Η αναθεώρηση του Δ.Λ.Π. 1 είναι υποχρεωτική για τις περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2009 ενώ οι απαιτήσεις αυτές έχουν εφαρμογή και στο Δ.Λ.Π. 8 «Λογιστικές πολιτικές, αλλαγές στις λογιστικές εκτιμήσεις και λάθη».

- **Ετήσιες Βελτιώσεις 2008**

Η I.A.S.B. προχώρησε μέσα στο 2008 στην έκδοση «Ετήσιες Βελτιώσεις των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Αναφοράς 2008». Οι περισσότερες από τις τροποποιήσεις αυτές έχουν έναρξη ισχύος την 1η Ιανουαρίου 2009 ή μεταγενέστερα.

3.1.3. Πρότυπα Τροποποιήσεις και διερμηνείες σε ήδη υπάρχοντα πρότυπα τα οποία έχουν τεθεί σε ισχύ και δεν έχουν εφαρμογή στον Όμιλο.

Τα ακόλουθα πρότυπα, τροποποιήσεις και αναθεωρήσεις έχουν έναρξη ισχύος το 2009 αλλά δεν έχουν εφαρμογή στον Όμιλο.

- **Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 13: Προγράμματα Πιστότητας Πελατών**

Τα προγράμματα πιστότητας πελατών παρέχουν στους πελάτες κίνητρα να αγοράζουν προϊόντα ή υπηρεσίες μιας επιχείρησης. Εάν ο πελάτης αγοράσει προϊόντα ή υπηρεσίες, τότε η επιχείρηση του χορηγεί award credits «πόντους» τα οποία ο πελάτης μπορεί να εξαγοράσει στο μέλλον προς απόκτηση δωρεάν ή σε μειωμένη τιμή προϊόντων/υπηρεσιών. Τα προγράμματα αυτά δύνανται να εφαρμόζονται από την επιχείρηση την ίδια ή από τρίτο μέρος. Η Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 13 μπορεί να εφαρμοστεί σε όλα τα award credits προγραμμάτων πιστότητας πελατών που μία επιχείρηση μπορεί να χορηγεί στους πελάτες της ως μέρος μίας συναλλαγής πώλησης. Η Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 13 θα εφαρμόζεται υποχρεωτικά για περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιουλίου 2008. Η

αναδρομική εφαρμογή της Διερμηνείας απαιτείται ενώ η νωρίτερη εφαρμογή της ενθαρρύνεται αρκεί το γεγονός αυτό να γνωστοποιείται στις επεξηγηματικές σημειώσεις που συνοδεύουν τις οικονομικές καταστάσεις της επιχείρησης.

- **Τροποποιήσεις στο Δ.Π.Χ.Α. 2 Παροχές που εξαρτώνται από την αξία των μετοχών**

Η IASB προχώρησε σε έκδοση τροποποίησης του Δ.Π.Χ.Α. 2 αναφορικά με τις συνθήκες επένδυσης του κεφαλαίου σύνταξης και της ακύρωσης του. Κανένα από τα τωρινά προγράμματα πληρωμών βασιζόμενων σε συμμετοχικούς τίτλους δεν επηρεάζεται από τις τροποποιήσεις αυτές. Η Διοίκηση εκτιμά ότι οι τροποποιήσεις του Δ.Π.Χ.Α. 2 δε θα έχουν επίδραση στις λογιστικές πολιτικές του Ομίλου.

- **Δ.Λ.Π. 32 Χρηματοοικονομικά μέσα Γνωστοποίηση και Παρουσίαση και Δ.Λ.Π. 1 Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων**

Τροποποιήσεις στα Χρηματοοικονομικά Μέσα διαθέσιμα από τον κάτοχο "puttable". Με βάση την τροποποίηση του Δ.Λ.Π. 32 απαιτείται, εφόσον εάν πληρούνται συγκεκριμένα κριτήρια, ορισμένα χρηματοοικονομικά μέσα διαθέσιμα από τον κάτοχο «puttable» και υποχρεώσεις που ανακύπτουν κατά την ρευστοποίηση μιας επιχειρηματικής οντότητας να καταταχθούν ως μέρος των Ιδίων Κεφαλαίων. Η τροποποίηση στο Δ.Λ.Π. 1 αναφέρεται στη γνωστοποίηση πληροφοριών σχετικά με τα ανωτέρω μέσα που έχουν καταταχθεί ως μέρος των Ιδίων Κεφαλαίων. Ο Όμιλος αναμένει ότι αυτές οι τροποποιήσεις δεν θα επηρεάσουν τις οικονομικές του καταστάσεις. Οι τροποποιήσεις στο Δ.Λ.Π. 32 εφαρμόζεται από επιχειρήσεις για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2009. Νωρίτερη εφαρμογή της Διερμηνείας ενθαρρύνεται αρκεί το γεγονός αυτό να γνωστοποιείται στις Επεξηγηματικές Σημειώσεις των Οικονομικών Καταστάσεων της επιχείρησης.

- **Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 15 Συμφωνίες Κατασκευής Ακινήτων**

Σκοπός της Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 15 είναι η παροχή οδηγιών αναφορικά με τα ακόλουθα δύο ζητήματα: Αν οι συμφωνίες κατασκευής ακινήτων εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του Δ.Λ.Π. 11 ή του Δ.Λ.Π.18. Πότε θα πρέπει να αναγνωρίζεται το έσοδο που προκύπτει από τις συμφωνίες κατασκευής ακινήτων. Η παρούσα Διερμηνεία εφαρμόζεται κατά την λογιστική αναγνώριση των εσόδων και των σχετιζόμενων με αυτά εξόδων, των επιχειρήσεων που αναλαμβάνουν την κατασκευή ακινήτων είτε απευθείας είτε μέσω υπεργολάβων. Οι συμφωνίες που εντάσσονται στο πεδίο εφαρμογής της Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 15 είναι οι συμφωνίες κατασκευής ακινήτων. Επιπρόσθετα της κατασκευής ακινήτων, αυτού του είδους οι συμφωνίες μπορεί να περιλαμβάνουν την παράδοση και άλλων αγαθών ή υπηρεσιών. Η Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 15 «Συμφωνίες Κατασκευής Ακινήτων εφαρμόζεται από τις επιχειρήσεις για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2009. Νωρίτερη εφαρμογή ενθαρρύνεται αρκεί το γεγονός αυτό να γνωστοποιείται στις Επεξηγηματικές Σημειώσεις των Οικονομικών Καταστάσεων. Αλλαγές στις λογιστικές πολιτικές θα πρέπει να αναγνωρίζονται σύμφωνα με όσα ορίζονται στο Δ.Λ.Π. 8.

3.1.4. Πρότυπα Τροποποιήσεις και διερμηνείες σε ήδη υπάρχοντα πρότυπα τα οποία δεν έχουν ακόμα τεθεί σε ισχύ και δεν έχουν υιοθετηθεί.

Τα ακόλουθα νέα Πρότυπα και Αναθεωρήσεις Προτύπων αλλά και οι ακόλουθες διερμηνείες για τα υπάρχοντα πρότυπα έχουν δημοσιευθεί, τα οποία όμως δεν είναι υποχρεωτικά για τις παρουσιαζόμενες οικονομικές καταστάσεις και τις οποίες ο όμιλος δεν έχει προγενέστερα υιοθετήσει:

Δ.Λ.Π. 39. Αναγνώριση και Αποτίμηση

Τροποποίηση του Δ.Λ.Π. 39 για στοιχεία που πληρούν τις προϋποθέσεις λογιστικής αντιστάθμισης.

Η τροποποίηση του Δ.Λ.Π. 39 αποσαφηνίζει θέματα λογιστικής αντιστάθμισης και πιο συγκεκριμένα τον πληθωρισμό και τον one-sided κίνδυνο ενός αντισταθμιζόμενου στοιχείου.

Οι τροποποιήσεις στο Δ.Λ.Π. 39 εφαρμόζονται από επιχειρήσεις για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/07/2009.

Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 16: Αντισταθμίσεις Καθαρής Επένδυσης σε Επιχειρηματική Δραστηριότητα του Εξωτερικού

Οι επενδύσεις σε επιχειρηματικές δραστηριότητες του εξωτερικού μπορεί να κατέχονται άμεσα από μία μητρική επιχείρηση ή έμμεσα από κάποια θυγατρική της. Σκοπός της Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 16 είναι η παροχή καθοδήγησης σχετικά με τη φύση των αντισταθμιζόμενων κινδύνων και το ποσό που έχει αναγνωριστεί στο αντισταθμιζόμενο στοιχείο για το οποίο έχει προσδιοριστεί σε μία σχέση αντιστάθμισης, και το ποια ποσά πρέπει να ανακατατάσσονται από ίδια κεφάλαια στα αποτελέσματα ως προσαρμογές ανακατάταξης, με τη διάθεση της επιχειρηματικής δραστηριότητας του εξωτερικού.

Η Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 16 εφαρμόζεται από μία επιχείρηση, η οποία αντισταθμίζει τον συναλλαγματικό κίνδυνο που προέρχεται από μία καθαρή επένδυση σε επιχειρηματική δραστηριότητα του εξωτερικού και επιδιώκει να καλύψει τις προϋποθέσεις της λογιστικής αντιστάθμισης, σύμφωνα με το Δ.Λ.Π. 39. Η παρούσα Διερμηνεία εφαρμόζεται μόνο σε αντισταθμίσεις καθαρών επενδύσεων σε επιχειρηματικές δραστηριότητες στο εξωτερικό, ενώ δεν έχει εφαρμογή σε άλλους τύπους λογιστικής αντιστάθμισης, όπως για παράδειγμα για αντισταθμίσεις εύλογης αξίας ή ταμειακών ροών.

Η Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 16 «Αντισταθμίσεις Καθαρής Επένδυσης σε Επιχειρηματική Δραστηριότητα του Εξωτερικού» εφαρμόζεται από επιχειρήσεις για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/10/2009. Νωρίτερη εφαρμογή της Διερμηνείας ενθαρρύνεται αρκεί το γεγονός αυτό να γνωστοποιείται στις Επεξηγηματικές Σημειώσεις των Οικονομικών Καταστάσεων της επιχείρησης.

Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 17. Διανομές μη ταμειακών στοιχείων του ενεργητικού στους Ιδιοκτήτες

Όταν μία επιχείρηση προβαίνει στην ανακοίνωση διανομής και έχει την υποχρέωση να διανείμει στοιχεία του ενεργητικού που αφορούν στους ιδιοκτήτες της, θα πρέπει να αναγνωρίζει μία υποχρέωση για αυτά τα πληρωτέα μερίσματα.

Σκοπός της Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 17 είναι η παροχή οδηγιών αναφορικά με το πότε θα πρέπει μία επιχείρηση να αναγνωρίζει τα μερίσματα πληρωτέα το πώς θα πρέπει να τα επιμετρά καθώς και το πώς θα πρέπει λογιστικοποιεί τις διαφορές μεταξύ της λογιστικής αξίας των στοιχείων του ενεργητικού που διανέμονται και της λογιστική αξία των πληρωτέων μερισμάτων όταν η επιχείρηση εξοφλεί τα μερίσματα πληρωτέα.

Η Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 17 «Διανομές μη Ταμειακών Στοιχείων του Ενεργητικού στους Ιδιοκτήτες» εφαρμόζεται από τις επιχειρήσεις μελλοντικά για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/07/2009. Νωρίτερη εφαρμογή της Διερμηνείας επιτρέπεται αρκεί η επιχείρηση να γνωστοποιεί το γεγονός αυτό στις Επεξηγηματικές Σημειώσεις των Οικονομικών Καταστάσεων και ταυτόχρονα να εφαρμόζει το Δ.Π.Χ.Α. 3 (όπως αναθεωρήθηκε το 2008), το Δ.Λ.Π. 27 (όπως τροποποιήθηκε τον Μάιο του 2008) και το Δ.Π.Χ.Α. 5 (όπως τροποποιήθηκε από την παρούσα Διερμηνεία). Η αναδρομική εφαρμογή της Διερμηνείας δεν επιτρέπεται.

Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 18. Μεταφορές στοιχείων ενεργητικού από Πελάτες

Η Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 18 εφαρμόζεται κυρίως στις επιχειρήσεις ή οργανισμούς κοινής ωφέλειας. Σκοπός της Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. είναι να αποσαφηνίζει τις απαιτήσεις των Δ.Π.Χ.Α. σχετικά με τις συμφωνίες κατά τις οποίες μια επιχείρηση λαμβάνει από ένα πελάτη της μέρος ενσώματων παγίων (οικόπεδα, κτιριακές εγκαταστάσεις ή εξοπλισμό τον οποίο η επιχείρηση θα πρέπει να χρησιμοποιήσει είτε με σκοπό ο πελάτης να αποτελέσει μέρος ενός δικτύου ή με σκοπό ο πελάτης να αποκτήσει συνεχή πρόσβαση στη παροχή αγαθών ή υπηρεσιών όπως για παράδειγμα παροχή ηλεκτρισμού ή νερού). Σε ορισμένες περιπτώσεις, μια επιχείρηση λαμβάνει μετρητά από τους πελάτες της τα οποία θα πρέπει να χρησιμοποιηθούν για την απόκτηση ή τη κατασκευή κάποιας εγκατάστασης με σκοπό τη διασύνδεση του πελάτη με το δίκτυο ή την παροχή αδιάλειπτης πρόσβασης στο δίκτυο αγαθών ή υπηρεσιών (ή και στα δύο ταυτόχρονα).

Η Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. αποσαφηνίζει τις περιπτώσεις κατά τις οποίες πληρείται ο ορισμός του ενσώματου παγίου, την αναγνώριση και επιμέτρηση του αρχικού κόστους. Επιπλέον προσδιορίζει τον τρόπο με τον οποίο μπορεί να γίνει η εξακρίβωση της υποχρέωσης για τη παροχή των ανωτέρω υπηρεσιών με αντάλλαγμα το ενσώματο πάγιο καθώς και τον τρόπο αναγνώρισης του εσόδου και τη λογιστική αντιμετώπιση των μετρητών που λαμβάνονται από τους πελάτες.

Η Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 18 «Μεταφορές στοιχείων ενεργητικού από Πελάτες» εφαρμόζεται από τις επιχειρήσεις μελλοντικά για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/07/2009.

Ο Όμιλος δεν έχει σκοπό να εφαρμόσει κανένα από τα Πρότυπα ή τις Διερμηνείες νωρίτερα.

Με βάση την υπάρχουσα δομή του Ομίλου και τις λογιστικές πολιτικές που ακολουθούνται, η Διοίκηση δεν αναμένει σημαντικές επιδράσεις στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου από την εφαρμογή των ανωτέρω Προτύπων και διερμηνειών, όταν αυτά καταστούν εφαρμόσιμα.

3.2. Σημαντικές λογιστικές κρίσεις, εκτιμήσεις και υποθέσεις της διοικήσεως

Η προετοιμασία των οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (ΔΠΧΑ) απαιτεί από τη διοίκηση το σχηματισμό κρίσεων, εκτιμήσεων και υποθέσεων οι οποίες επηρεάζουν τα δημοσιευμένα περιουσιακά στοιχεία και τις υποχρεώσεις την ημερομηνία σύνταξης οικονομικών καταστάσεων. Επηρεάζουν επίσης τις γνωστοποιήσεις των ενδεχόμενων απαιτήσεων και υποχρεώσεων την ημερομηνία σύνταξης οικονομικών καταστάσεων καθώς και τα δημοσιευμένα ποσά εσόδων και εξόδων κατά της περιόδου. Τα πραγματικά αποτελέσματα ενδέχεται να διαφέρουν από αυτά τα οποία έχουν εκτιμηθεί. Οι εκτιμήσεις και οι κρίσεις βασίζονται στην εμπειρία του παρελθόντος και σε άλλους παράγοντες, συμπεριλαμβανομένων και των προσδοκιών για μελλοντικά γεγονότα τα οποία θεωρούνται λογικά στις συγκεκριμένες συνθήκες, ενώ επαναξιολογούνται συνεχώς με την χρησιμοποίηση όλων των διαθέσιμων πληροφοριών.

4. Σημαντικά γεγονότα

Η διοίκηση κατά την εφαρμογή της παραγράφου 10 του ΔΛΠ 8 έλαβε υπόψη της την οικονομική ουσία των γεγονότων προκειμένου να αναπτύξει μια λογιστική πολιτική, η οποία να εξυπηρετεί τις ανάγκες λήψης οικονομικών αποφάσεων των χρηστών παρέχοντας ουσιαστικές πληροφορίες σχετικά με την χρηματοοικονομική απόδοση και την οικονομική θέση του Ομίλου και η οποία είναι σύμφωνη με τις γενικά αποδεκτές λογιστικές πρακτικές που ισχύουν διεθνώς, χωρίς να έρχεται σε σύγκρουση με το ισχύον πλαίσιο των ΔΠΧΠ.

Επιπλέον η εταιρεία σύμφωνα με τις απαιτήσεις του ΔΛΠ 8 « Λογιστικές Αρχές, Λογιστικές Εκτιμήσεις και Λάθη» προέβη στις παρακάτω γνωστοποιήσεις. Σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου γ(ii) του παραρτήματος Γ της απόφασης 2/396/31.8.2006 της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, η εταιρεία γνωστοποιεί τα παρακάτω κονδύλια των Οικονομικών Καταστάσεων με βάση τις επαναδιατυπωμένες οικονομικές καταστάσεις για όλες τις ετήσιες και ενδιάμεσες οικονομικές περιόδους.

	01.01 - 30.06.2008	
	Όμιλος	
	Δημοσιευμένα	Αναθεωρημένα
Κύκλος Εργασιών	63.959.170,68	63.959.170,68
Αποτελέσματα μετά φόρων & δικαιωμάτων μειοψηφίας	2.329.491,76	2.329.491,76
Σύνολο Καθαρής Θέσης	104.777.401,18	107.773.498,59

5. Δομή Ομίλου

Οι εταιρείες του Ομίλου οι οποίες περιλαμβάνονται στην ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις είναι οι εξής:

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΔΡΑ	Ποσοστά Συμμετοχής		Σύνολο	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΩΣΗΣ
		Άμεσα	Έμμεσα		
ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ Α.Ε.Γ.Ε.	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα			Μητρική	Ολική Ενοποίηση
INTERFISH ΙΧΘΥΟΚΑΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ	Πανεπιστημίου 39, Αθήνα	46,26%		46,26%	Ολική Ενοποίηση
ΠΕΡΣΕΥΣ ΑΒΕΕ	Ζευγολατιό, Κορινθίας	41,34%		41,34%	Ολική Ενοποίηση
AQUAVEST Α.Ε.	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	100,00%		100,00%	Ολική Ενοποίηση
AQUANET Α.Ε.	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	89,32%	1,10%	90,42%	Ολική Ενοποίηση
ΠΟΛΕΜΑΡΧΑ ΕΠΙΔΑΥΡΟΣ Α.Ε.	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα		69,30%	69,30%	Ολική Ενοποίηση
FISH FILLET ΑΕ	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	90,59%		90,59%	Ολική Ενοποίηση
ΒΙΛΛΑ ΠΡΕΣΙΕ ΑΕ	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	100,00%		100,00%	Ολική Ενοποίηση
ΚΑΤΑΔΥΤΙΚΑ ΠΙΑΡΚΑ ΑΕ	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	86,22%		86,22%	Ολική Ενοποίηση
ΙΧΘΥΟΚΑΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΕΞΙΝΑΔΕΣ ΑΕ	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	100,00%		100,00%	Ολική Ενοποίηση
ΚΟΥΜΑΡΟΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	65,00%		65,00%	Ολική Ενοποίηση
ΙΧΘΥΟΚΑΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΦΑΡΑΔΟΝΗΣΙΑ ΑΕ	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	91,11%		91,11%	Ολική Ενοποίηση
SELONDA INTERNATIONAL LTD	Channel Islands, UK	100,00%		100,00%	Ολική Ενοποίηση
SELONDA UK LTD	East Riding OF Yorkshire, WALES	50,00%		50,00%	Ολική Ενοποίηση
BLUEWATER FLATFISH LTD	North Lincolnshire, WALES	72,40%	7,38%	79,78%	Ολική Ενοποίηση
FJORD MARIN DENIZ	Bodrum – Turkey	38,50%		35,01%	Ολική Ενοποίηση
INTERNATIONAL AQUA TECH LTD	North Lincolnshire, WALES	59,00%		59,00%	Ολική Ενοποίηση
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ Ι	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	95,00%		95,00%	Καθαρή Θέση
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΚΑΛΥΜΝΟΥ	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα		99,90%	99,90%	Καθαρή Θέση
EUROFISH GB Ltd	Hull , Wales	30,00%		30,00%	Καθαρή Θέση
BLUEFIN TUNA HELLAS A.E.	Λ. Βουλγαμένης 409, Ηλιούπολη	25,00%		25,00%	Καθαρή Θέση
ΑΣΤΡΑΙΑ ΑΕΒΕ	Πυλαρινού 11, Κόρινθος	35,00%		35,00%	Καθαρή Θέση

Στις 29.2.2009, η θυγατρική εταιρία του Ομίλου FJORD MARIN DENIZ S.A προχώρησε σε αύξηση μετοχικού κεφαλαίου και υπέρ το άρτιο, ποσού € 3.808 χιλ. περίπου στην οποία δεν συμμετείχε η μητρική εταιρία (εκδοθέντα νέα τεμάχια 865.754). Η αύξηση μετοχικού κεφαλαίου ανήλθε στο ποσό των € 411 χιλ περίπου ενώ η αύξηση στο κονδύλι υπέρ το άρτιο στο ποσό των € 3.387 χιλ. Κατά την ημερομηνία αύξησης του ΜΚ, η συναλλαγματική ισοτιμία € - Τούρκικης Λίρας ανερχόταν στο ποσό των 2,1558

Λόγω του γεγονότος ότι η μητρική εταιρία δεν συμμετείχε στην αύξηση μετοχικού κεφαλαίου, μειώθηκε το ποσοστό συμμετοχής της Σελόντα ΑΕΓΕ στην θυγατρική εταιρία κατά 3,5% (από 38,5% σε 35%). Η Μεταβολή των Δικαιωμάτων Μειοψηφίας καθώς και η επίδραση που είχε η αύξηση στα Ίδια Κεφάλαια που αποδίδονται στους Μετόχους της Μητρικής Εταιρίας, αναλύονται στον παρακάτω πίνακα:

	Μητρική Εταιρία	Δικαιώματα Μειοψηφίας
Καθαρά Περιουσιακά Στοιχεία 1/1/2009	27.080.598	27.080.598
Αποτέλεσμα (κέρδος) 1/1/2009 - 28/2/2009 (έως Ημερομηνία Έκδοσης Νέων Μετοχών)	49.385	49.385
Καθαρά Περιουσιακά Στοιχεία 28/2/2009 - Ημερομηνία προ έκδοσης Νέων Μετοχών	27.129.983	27.129.983
Μερίδιο Μητρικής (Δικαιωμάτων Μειοψηφίας): 38,5% (61,5%) (Α)	10.445.043	16.684.940
Καθαρά Περιουσιακά Στοιχεία 28/2/2009 - Μετά την έκδοση Νέων Μετοχών	30.938.179	30.938.179
Μερίδιο Μητρικής (Δικαιωμάτων Μειοψηφίας): 35% (65%) (Β)	10.832.942	20.105.237

Αποτέλεσμα από Μεταβολή Ποσοστού επί των Καθαρών Περιουσιακών Στοιχείων (Α-Β)

387.899

3.420.297

Επιπλέον κατά την ενδιάμεση περίοδο η εταιρεία ενοποίησε για πρώτη φορά την εταιρεία Φαραδονήσια Α.Ε. η οποία συστάθηκε τον Ιανουάριο του 2009. Το αποτέλεσμα το οποίο αναγνωρίστηκε στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, από την ενοποίηση της εταιρείας Φαραδονήσια Α.Ε., της 30.06.2009 ανήλθε στις € 34 χιλ.

6. Οικονομική Πληροφόρηση ανά Τομέα

Ως επιχειρηματικός τομέας ορίζεται μία ομάδα περιουσιακών στοιχείων και λειτουργιών που παρέχουν προϊόντα και υπηρεσίες, τα οποία υπόκεινται σε διαφορετικούς κινδύνους και αποδόσεις από εκείνα άλλων επιχειρηματικών τομέων. Ως γεωγραφικός τομέας, ορίζεται μία γεωγραφική περιοχή, στην οποία παρέχονται προϊόντα και υπηρεσίες και η οποία υπόκειται σε διαφορετικούς κινδύνους και αποδόσεις από άλλες περιοχές.

Πρωτεύων τομέας πληροφόρησης – επιχειρηματικοί τομείς

Κατά την 30η Ιουνίου 2009 ο Όμιλος διαχωρίζεται στους κατωτέρω επιχειρηματικούς τομείς:

1. Τομέας Ιχθυοκαλλιέργειας – Παραγωγή & διάθεση γόνου και ιχθύων
2. Τομέας Εμπορίας ιχθύων, γόνου , λοιπών αποθεμάτων και υπηρεσιών
3. Τομέας Παραγωγής πώλησης ιχθυοτροφών
4. Τομέας λοιπών εσόδων

Τα αποτελέσματα του Ομίλου για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως την 30η Ιουνίου 2009 αναλύονται ως εξής:

- Για τον Όμιλο (1.1 – 30.06.2009)

Πρωτεύων τύπος παρουσίασης – επιχειρηματικοί τομείς	ΟΜΙΛΟΣ				
	Παραγωγή Βιολογικών στοιχείων	Πωλήσεις εμπορευμάτων & Υπηρεσιών	Πωλήσεις Ιχθυοτροφών	Λοιπά Έσοδα	Σύνολο
Αποτελέσματα τομέα την 30.06.2009					
Πωλήσεις					
- σε εξωτερικούς πελάτες	52.415.076	9.466.814	9.462.313	1.247.931	72.592.134
- σε άλλους τομείς					0
Καθαρές πωλήσεις τομέα	52.415.076	9.466.814	9.462.313	1.247.931	72.592.134
Κέρδη εκμετάλλευσης					
Κόστος υλικών/αποθεμάτων	-23.174.498	-6.387.639	-7.959.406	-708.864	-38.230.408
Παροχές στο προσωπικό	-7.347.541	-1.156.932	-555.014	-260.880	-9.320.366
Αποσβέσεις ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων και απομείωση μη χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων	-2.653.528	-95.975	-503.819	-65.124	-3.318.446
Λοιπά έξοδα	-11.894.678	-1.363.727	-990.620	-119.371	-14.368.396
Άλλα λειτουργικά Έσοδα/(Έξοδα)	452.127		586.110	170	1.038.406
Λειτουργικό αποτέλεσμα τομέα	7.796.958	462.540	39.564	93.861	8.392.924

- Για την Εταιρεία (1.1 – 30.06.2009)

Πρωτεύων τύπος παρουσίασης – επιχειρηματικοί τομείς		ΕΤΑΙΡΙΑ				
	Παραγωγή Βιολογικών στοιχείων	Πωλήσεις εμπορευμάτων & Υπηρεσιών	Πωλήσεις Ιχθυοτροφών	Λοιπά Έσοδα	Σύνολο	
Αποτελέσματα τομέα την 30.06.2009						
Πωλήσεις						
- σε εξωτερικούς πελάτες	28.561.745	12.072.588	0	0	40.634.334	
- σε άλλους τομείς					0	
Καθαρές πωλήσεις τομέα	28.561.745	12.072.588	0	0	40.634.334	
Κέρδη εκμετάλλευσης						
Κόστος υλικών/αποθεμάτων	-12.559.921	-11.188.604			-23.748.525	
Παροχές στο προσωπικό	-3.927.395	-464.863			-4.392.258	
Αποσβέσεις ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων και απομείωση μη χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων	-929.999	-39.324			-969.323	
Λοιπά Έξοδα	-8.110.042	-236.268			-8.346.311	
Άλλα λειτουργικά Έσοδα/(Έξοδα)	444.528				444.528	
Λειτουργικό αποτέλεσμα τομέα	3.478.916	143.529	0	0	3.622.445	

- Για τον Όμιλο (1.1 – 30.06.2008)

Πρωτεύων τύπος παρουσίασης – επιχειρηματικοί τομείς	ΟΜΙΛΟΣ				
	Παραγωγή Βιολογικών στοιχείων	Πωλήσεις εμπορευμάτων & Υπηρεσιών	Πωλήσεις Ιχθυοτροφών	Λοιπά Έσοδα	Σύνολο
Αποτελέσματα τομέα την 30.06.2008 Αναδιτυπωμένα					
Πωλήσεις					
- σε εξωτερικούς πελάτες	47.158.603	7.226.560	8.036.813	1.537.193	63.959.170
- σε άλλους τομείς					0
Καθαρές πωλήσεις τομέα	47.158.603	7.226.560	8.036.813	1.537.193	63.959.170
Κέρδη εκμετάλλευσης					
Κόστος υλικών/αποθεμάτων	-16.419.619	-4.326.689	-6.382.169	-511.611	-27.640.088
Παροχές στο προσωπικό	-8.762.466	-580.607	-626.227	-335.991	-10.305.290
Αποσβέσεις ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων και απομείωση μη χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων	-2.200.132	-274.048	-536.700	-14.971	-3.025.851
Λοιπά έξοδα	-10.853.933	-1.519.051	-1.135.792	-551.909	-14.060.685
Άλλα λειτουργικά Έσοδα/(Έξοδα)	-91.819	0	567.678	1.336,72	477.196
Λειτουργικό αποτέλεσμα τομέα	8.830.634	526.165	-76.396	124.048	9.404.452

- Για την Εταιρεία (1.1 – 30.06.2008)

Πρωτεύων τύπος παρουσίασης – επιχειρηματικοί τομείς		ΕΤΑΙΡΙΑ			
	Παραγωγή Βιολογικών στοιχείων	Πωλήσεις εμπορευμάτων & Υπηρεσιών	Πωλήσεις Ιχθυοτροφών	Λοιπά Έσοδα	Σύνολο
Αποτελέσματα τομέα την 30.06.2008 Αναδιτυπωμένα					
Πωλήσεις					
- σε εξωτερικούς πελάτες	22.274.242	10.678.578	0		32.952.820
- σε άλλους τομείς					0
Καθαρές πωλήσεις τομέα	22.274.242	10.678.578	0		32.952.820
Κέρδη εκμετάλλευσης					
Κόστος υλικών/αποθεμάτων	-4.923.757	-9.562.505			-14.486.262
Παροχές στο προσωπικό	-4.752.067	-255.923			-5.007.990
Αποσβέσεις ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων και απομείωση μη χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων					
	-898.465	-57.954			-956.418
Λοιπά έξοδα	-6.265.977	-315.342			-6.581.319
Άλλα λειτουργικά Έσοδα/(Έξοδα)	261.936				261.936
Λειτουργικό αποτέλεσμα τομέα	5.695.912	486.855	0	0	6.182.767

Τα συνολικά ποσά που παρουσιάζονται στους λειτουργικούς τομείς του Ομίλου συμφωνούν με τα βασικά χρηματοοικονομικά στοιχεία που παρουσιάζονται στις οικονομικές καταστάσεις ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ				
	Παραγωγή Βιολογικών στοιχείων	Πωλήσεις εμπορευμάτων & Υπηρεσιών	Πωλήσεις Ιχθυοτροφών	Λοιπά Έσοδα	Σύνολο
Αποτελέσματα τομέα την 30.06.2009					
Περιουσιακά στοιχεία τομέα	60.454.468	6.595.486	14.310.186	21.476.172	102.836.312
Επενδύσεις σε Συγγενείς Εταιρείες	4.094.009	3.261	1.100.000		5.197.271
Μη κατανομημένα περιουσιακά στοιχεία	219.153.796	9.029.807,73	61.817.886	2.272.928	292.274.417
Σύνολο Περιουσιακών στοιχείων τομέα	283.702.274	15.628.555	77.228.072	23.749.099	400.307.999
Απομειώσεις περιουσιακών στοιχείων τομέα	0	0	0		0

ΟΜΙΛΟΣ					
Περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις την 31.12.2008	Παραγωγή Βιολογικών στοιχείων	Πωλήσεις εμπορευμάτων & Υπηρεσιών	Πωλήσεις Ιχθυοτροφών	Λοιπά Έσοδα	Σύνολο
Περιουσιακά στοιχεία τομέα	62.248.272	6.301.445	13.825.883	16.100.410	98.476.010
Επενδύσεις σε Συγγενείς Εταιρείες	4.416.762		1.100.000		5.516.762
Μη κατανομημένα περιουσιακά στοιχεία	220.341.846	11.826.709	62.776.633	1.379.751	296.324.940
Σύνολο Περιουσιακών στοιχείων τομέα	287.006.881	18.128.155	77.702.517	17.480.161	400.317.713
Απομειώσεις περιουσιακών στοιχείων τομέα	0	0	0	0	0

ΕΤΑΙΡΙΑ					
Αποτελέσματα τομέα την 30.06.2009	Παραγωγή Βιολογικών στοιχείων	Πωλήσεις εμπορευμάτων & Υπηρεσιών	Πωλήσεις Ιχθυοτροφών	Λοιπά Έσοδα	Σύνολο
Περιουσιακά στοιχεία τομέα	40.969.846	2.117.496	5.389.963	13.510.838	61.988.143
Επενδύσεις σε Συγγενείς Εταιρείες	2.489.608	3.261	1.100.000	0	3.592.869
Μη κατανομημένα περιουσιακά στοιχεία	122.710.321	7.697.693	0	0	130.408.014
Σύνολο Περιουσιακών στοιχείων τομέα	166.169.775	9.818.450	6.489.963	13.510.838	195.989.025
Απομειώσεις περιουσιακών στοιχείων τομέα	0	0	0	0	0

ΕΤΑΙΡΙΑ					
Περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις την 31.12.2008	Παραγωγή Βιολογικών στοιχείων	Πωλήσεις εμπορευμάτων & Υπηρεσιών	Πωλήσεις Ιχθυοτροφών	Λοιπά Έσοδα	Σύνολο
Περιουσιακά στοιχεία τομέα	40.383.806	2.139.404	5.389.963	13.238.951	61.152.123
Επενδύσεις σε Συγγενείς Εταιρείες	2.489.608	3.261	1.100.000		3.592.869
Μη κατανομημένα περιουσιακά στοιχεία	117.353.646	6.900.966	0	0	124.254.612
Σύνολο Περιουσιακών στοιχείων τομέα	160.227.060	9.043.631	6.489.963	13.238.951	188.999.605
Απομειώσεις περιουσιακών στοιχείων τομέα	0	0	0	0	0

Τα συνολικά ποσά που παρουσιάζονται στους λειτουργικούς τομείς του Ομίλου συμφωνούν με τα βασικά χρηματοοικονομικά στοιχεία που παρουσιάζονται στις οικονομικές καταστάσεις ως εξής:

	30.06.2009	30.06.2008
Έσοδα Τομέων		
Συνολικά Έσοδα Τομέα	109.151.944	87.388.609
Λοιπά Έσοδα		
Απαλοιφές ενδοτομεακών Εσόδων	-36.559.810	-23.429.438
Έσοδα Ομίλου	72.592.134	63.959.171
Αποτελέσματα Τομέων		
Συνολικά Αποτελέσματα Τομέα	8.429.867	9.404.452
Μη κατανεμημένα λειτουργικά έσοδα και έξοδα		
Απαλοιφές ενδοτομεακών λειτουργικών αποτελεσμάτων		
Λειτουργικά Αποτελέσματα Ομίλου	8.429.867	9.404.452
Λειτουργικά Αποτελέσματα Ομίλου	8.429.867	9.404.452
Μερίδιο από (ζημιές)/κέρδη των συνδεδεμένων εταιρειών	-319.492	0,00
Αποτέλεσμα από επενδύσεις σε ακίνητα		
Χρηματοοικονομικό κόστος	-6.135.525	-5.577.866
Χρηματοοικονομικά έσοδα	1.086.021	268.936,03
Λοιπά Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	131.509	-230.933,54
Κέρδη προ Φόρων Περιόδου Ομίλου	3.192.380	3.864.589
Περιουσιακά Στοιχεία Τομέα	30.06.2009	31.12.2008
Σύνολο Περιουσιακών Στοιχείων Τομέα	492.212.981	467.666.550
Κεντρικά Γραφεία Διοίκησης		
Κέντρο Ερευνών και Ανάπτυξης		
Λοιπά Περιουσιακά Στοιχεία		
Ενοποίηση	-91.904.982	-67.348.837
Περιουσιακά Στοιχεία Ομίλου	400.307.999	400.317.713

Δευτερεύων τομέας πληροφόρησης – γεωγραφικοί τομείς

Η έδρα του Ομίλου είναι η Ελλάδα. Οι περιοχές δραστηριοποίησης της εταιρίας είναι η Ελλάδα, χώρες της Ευρωζώνης και τρίτες χώρες.

Οι πωλήσεις του Ομίλου ανά γεωγραφικό τομέα για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως την 30η Ιουνίου 2009 αναλύονται ως εξής :

	ΟΜΙΛΟΣ										
	30.06.2009						30.06.2008				
	ΓΟΝΟΣ	ΙΧΘΕΙΣ	ΤΡΟΦΕΣ	ΛΟΙΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ	Περιουσιακά στοιχεία	ΓΟΝΟΣ	ΙΧΘΕΙΣ	ΤΡΟΦΕΣ	ΛΟΙΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ
ΕΥΡΩΣΩΝΗ	0	46.111.956	0	2.091.268	48.203.224	265.815.799	24.753	40.550.377	98.970	1.479.842	42.153.942
ΕΛΛΑΔΑ	2.430.957	6.399.476	4.337.791	311.537	13.479.761	74.333.895	4.818.173	5.452.682	6.734.007	571.668	17.576.530
ΛΟΙΠΕΣ ΧΩΡΕΣ	13.200	5.561.760	5.216.420	117.769	10.909.149	60.158.305	12.660	2.518.263	1.301.410	396.365	4.228.698
Σύνολο	2.444.157	58.073.192	9.554.211	2.520.575	72.592.134	400.307.999	4.855.587	48.521.322	8.134.387	2.447.875	63.959.171

	ΕΤΑΙΡΙΑ											
	30.06.2009					Περιουσιακά στοιχεία	30.06.2008					31/12/2008 Περιουσιακά στοιχεία
	ΓΟΝΟΣ	ΙΧΘΕΙΣ	ΤΡΟΦΕΣ	ΛΟΙΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ		ΓΟΝΟΣ	ΙΧΘΕΙΣ	ΤΡΟΦΕΣ	ΛΟΙΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ	
ΕΥΡΩΣΩΝΗ	157.719	16.034.382	3.600	1.920	16.197.621	78.124.965	32.140	15.668.163	0	0	15.700.303	90.048.470
ΕΛΛΑΔΑ	4.431.440	13.365.418	241.903	92.991	18.131.753	87.453.742	7.149.732	7.360.425	234.032	97.564	14.841.752	85.124.284
ΛΟΙΠΕΣ ΧΩΡΕΣ	743.200	5.561.760	0		6.304.960	30.410.319	12.660	2.290.069	0	108.037	2.410.766	13.826.851
Σύνολο	5.332.359	34.961.560	245.503	94.911	40.634.334	195.989.025	7.194.532	25.318.657	234.032	205.600	32.952.820	188.999.605

Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία, & Άυλα περιουσιακά στοιχεία

Τα ενσώματα πάγια στοιχεία του ενεργητικού καθώς και τα άυλα περιουσιακά στοιχεία του Ομίλου και της εταιρείας αναλύονται ως εξής:

ΟΜΙΛΟΣ							
	Οικόπεδα	Κτίρια	Μηχ/κος εξοπλισμός	Μεταφορικά μέσα	Επιπλά & λοιπός Εξοπλισμός	Ακίνητοποιήσεις υπό εκτέλεση & προκ.κτησεως παγίων	Σύνολο
Κόστος κτήσης(τεκμαιρόμενο κόστος κτήσης) την 1η Ιανουαρίου 2008	5.083.838	27.229.930	57.211.078	8.652.182	6.146.508	12.109.062	116.432.598
Κόστος κτήσης(τεκμαιρόμενο κόστος κτήσης)συγχωνευόμενων εταιρειών την 1η Ιανουαρίου 2008	15.000	1.722.782	428.480	194.092	10.066	0	2.370.420
Προσθήκες	15.764.490	294.207	0	0	0	0	16.058.697
Πωλήσεις/Μειώσεις/Διαγραφές	4.375	8.118	575.500	62.980	87.920	310.088	1.048.981
Μεταφορές σε επενδύσεις έργα υπό εκτέλεση	0	0	-57.615	-61.348	-7.796	0	-126.759
Συναλλαγματικές διαφορές	0	0	1.600	64.474	0	-66.074	0
Κόστος κτήσης(τεκμαιρόμενο κόστος κτήσης) την 31η Δεκεμβρίου 2008	0	184.533	487.983	18.670	1.593	1.682.981	2.375.760
Συσσωρευμένες αποσβέσεις την 1η Ιανουαρίου 2008	20.867.703	29.439.570	58.647.026	8.931.050	6.238.291	14.036.057	138.159.697
Συσσωρευμένες αποσβέσεις συγχωνευόμενων εταιρειών την 1η Ιανουαρίου 2008	0	-6.162.706	-28.099.173	-5.858.344	-4.882.947	0	-45.003.170
Προσθήκες	0	-13.095	-236.852	-64.127	-8.494	0	-322.568
Πωλήσεις/Μειώσεις/Διαγραφές	0	-538.453	-2.424.149	-372.768	-181.694	0	-3.517.064
Συναλλαγματικές διαφορές	0	0	52.223	37.853	7.647	0	97.723
Συσσωρευμένες αποσβέσεις την 30η Ιουνίου 2009	0	-53.016	-316.943	-6.931	-808	0	-377.698
Λογιστική αξία 30/06/2009	20.867.703	22.672.300	27.622.132	2.666.733	1.171.995	14.036.057	89.036.920

ΟΜΙΛΟΣ			
	Οικόπεδα	Κτίρια	Σύνολο
Κόστος κτήσης(τεκμαιρόμενο κόστος κτήσης) την 1η Ιανουαρίου 2009	15.764.491	294.207	16.058.698
Κόστος κτήσης(τεκμαιρόμενο κόστος κτήσης)συγχωνευόμενων εταιρειών την 1η Ιανουαρίου 2009	0	0	0
Προσθήκες	0	0	0
Πωλήσεις/Μειώσεις/Διαγραφές	0	0	0
Λογιστική αξία 30/06/2009	15.764.491	294.207	16.058.698

ΟΜΙΛΟΣ			
	ΥΠΕΡΑΞΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ (GOOD WILL)	Δικαιώματα-Άδειες	Σύνολο
Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2009	6.968.554	3.977.618	10.946.172
Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2009 από συγχώνευση εταιρειών	0	0	0
Προσθήκες	0	322.359	322.359
Από εξαγορά νέων εταιρειών	0	200.000	200.000
Συναλλαγματικές διαφορές	0	31.330	31.330
Αποσβέσεις	0	-84.428	-84.428
Λογιστική αξία την 30 Ιουνίου 2009	6.968.554	4.446.879	11.415.433

	ΕΤΑΙΡΙΑ						Σύνολο
	Οικόπεδα	Κτίρια	Μηχ/κος εξοπλισμός	Μεταφορικά μέσα	Επιπλα & λοιπός Εξοπλισμός	Ακίνητοποιήσεις υπό εκτέλεση & προκ.κτησεως παγίων	
Κόστος κτήσης(τεκμαιρόμενο κόστος κτήσης) την 1η Ιανουαρίου 2009	1.968.404	10.351.208	15.596.454	4.538.551	3.130.490	384.757	35.969.864
Κόστος κτήσης(τεκμαιρόμενο κόστος κτήσης)συγχωνευόμενων εταιρειών την 1η Ιανουαρίου 2009	0	0	0	0	0	0	0
Επενδύσεις σε ακίνητα	0	0	0	0	0	0	0
Προσθήκες	0	0	193.011	47.787	54.345	266.748	561.891
Πωλήσεις/Μειώσεις/Διαγραφές	0	0	-52.272	-37.881	-7.796	0	-97.949
Μεταφορές σε επενδύσεις, έργα υπό εκτέλεση	0	0	1.600	64.474	0	-66.074	0
Συναλλαγματικές διαφορές	0	0	0	0	0	0	0
Κόστος κτήσης(τεκμαιρόμενο κόστος κτήσης) την 30η Ιουνίου 2009	1.968.404	10.351.208	15.738.793	4.612.931	3.177.039	585.431	36.433.806
Συσσωρευμένες αποσβέσεις την 1η Ιανουαρίου 2009	0	-3.685.916	-9.921.257	-3.319.464	-2.564.548	0	-19.491.185
Συσσωρευμένες αποσβέσεις συγχωνευόμενων εταιρειών την 1η Ιανουαρίου 2009	0	0	0	0	0	0	0
Προσθήκες	0	-193.975	-628.526	-135.167	-88.599	0	-1.046.267
Πωλήσεις/Μειώσεις/Διαγραφές	0	0	52.223	37.853	7.647	0	97.723
Μεταφορές σε επενδύσεις, έργα υπό εκτέλεση	0	0	0	0	0	0	0
Συναλλαγματικές διαφορές	0	0	0	0	0	0	0
Συσσωρευμένες αποσβέσεις την 30η Ιουνίου 2009	0	-3.879.891	-10.497.560	-3.416.778	-2.645.500	0	-20.439.729
Λογιστική αξία 30/06/2009	1.968.404	6.471.317	5.241.233	1.196.153	531.539	585.431	15.994.077

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	ΥΠΕΡΑΞΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ (GOOD WILL)	Δικαιώματα-Άδειες	Σύνολο
Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2009	1.958.440	24.708	1.983.148
Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2009 από συγχώνευση εταιρειών			0
Προσθήκες		2.800	2.800
Από εξαγορά νέων εταιρειών	-1.578.440		-1.578.440
Συναλλαγματικές διαφορές			0
Αποσβέσεις		-4.064	-4.064
Λογιστική αξία την 30 Ιουνίου 2009	380.000	23.444	403.444

7. Βασικά Κέρδη ανά μετοχή

Τα βασικά κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται διαιρώντας το κέρδος ή τη ζημία που αναλογεί στους κατόχους κοινών μετοχών της μητρικής οικονομικής οντότητας με το μέσο σταθμισμένο αριθμό κοινών μετοχών σε κυκλοφορία κατά τη διάρκεια της λογιστικής περιόδου.

	ΌΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01-30.06.2009	01.01-30.06.2008	01.01-30.06.2009	01.01-30.06.2008
Καθαρά κέρδη που αναλογούν στους Ιδιοκτήτες της μητρικής	1.132.225	2.329.492	1.300.327	3.078.681
Μέσος σταθμικός αριθμός κοινών μετοχών	29.281.594	29.281.594	29.281.594	29.281.594
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (€/μετοχή)	0,0387	0,0796	0,0444	0,1051

8. Συναλλαγές με Συνδεδεμένα Μέρη

Τα υπόλοιπα των διεταιρικών συναλλαγών για την ενδιάμεση περίοδο 01 Ιανουαρίου 2009 έως 30 Ιουνίου 2009 εμφανίζονται στον κατωτέρω πίνακα :

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/6/2009	30/6/2008	30/6/2009	30/6/2008
Έξοδα				
Μητρική	0	0	0	0,00
Θυγατρικές	0	0	11.699.523	6.516.438
Συγγενείς	1.123.201	1.252.014	1.032.169	1.136.142
Μέλη ΔΣ και διευθυντικά στελεχη	0	0	0	0
Κοινοπραξίες	1.291.938	1.546.245	892.984	425.821
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	0	0		0,00
Σύνολο	2.415.139	2.798.259	13.624.677	8.078.401

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/6/2009	30/6/2008	30/6/2009	30/6/2008
Έξοδα				
Μητρική	0	0	0	0,00
Θυγατρικές	0	0	17.546.448	10.711.592
Συγγενείς	986.978	735.651	783.583	280.055
Μέλη ΔΣ και διευθυντικά στελεχη	0	0	278.102	0
Κοινοπραξίες	2.580.729	2.184.838	1.171.712	803.778
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	0	0	0	0,00
Σύνολο	3.567.707	2.920.490	19.779.844	11.795.426

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/6/2009	31/12/2008	30/6/2009	31/12/2008
Απαιτήσεις				
Μητρική	0	0	0	0,00
Θυγατρικές	0	0	17.208.418	5.866.895
Συγγενείς	567.034	398.254	567.034	391.048
Μέλη ΔΣ και διευθυντικά στελεχη	0	0	0	0
Κοινοπραξίες	3.756.848	3.299.573	3.756.848	679.810
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	0	0	0	0,00
Σύνολο	4.323.883	3.697.828	21.532.301	6.937.753

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/6/2009	31/12/2008	30/6/2009	31/12/2008
Υποχρεώσεις				
Μητρική	0	0	0	0
Θυγατρικές	0	0	15.774.639	8.450.860
Συγγενείς	78.306	605.516	220.289	332.302
Μέλη ΔΣ και διευθυντικά στελεχη	0	0	0	0
Κοινοπραξίες	717.880	111.497	717.880	0
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	0	0	0	0
Σύνολο	796.186	717.013	16.712.808	8.783.162

9. Συναλλαγές με βασικά Διοικητικά Στελέχη

Οι αμοιβές των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου για την ενδιάμεση περίοδο 01.01 – 30.06.2009 έχουν ως εξής :

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/6/2009	30/6/2008	30/6/2009	30/6/2008
Συναλλαγές με διευθυντικά στελέχη & μέλη διοίκησης				
Μητρική	0	0	0	0
Θυγατρικές	0	0	0	0,00
Συγγενείς	0	0	0	0
Μέλη ΔΣ και διευθυντικά στελεχη (Μικτές αποδοχές+Λοιπές Αμοιβές)	582.958	481.636	278.102	318.200
Κοινοπραξίες	0	0	0	0
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	0	0	0	0
Σύνολο	582.958	481.636	278.102,37	318.200,00

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/6/2009	30/6/2008	30/6/2009	30/6/2008
Απαιτήσεις απο διευθυντικά στελέχη & μέλη διοίκησης				
Μητρική	0	0	0	0
Θυγατρικές	0	0	0	0,00
Συγγενείς	0	0	0	0
Μέλη ΔΣ και διευθυντικά στελεχη	0	0	0	8.669
Κοινοπραξίες	0	0	0	0
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	0	0	0	0
Σύνολο	0	0	0	8.669,35

10. Δανεισμός

Τα υπόλοιπα των δανειακών υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας την 30 Ιουνίου 2009 και 31 Δεκεμβρίου 2008 αναλύονται ως εξής :

*Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο από
1 Ιανουαρίου έως 30 Ιουνίου 2009*

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/6/2009	31/12/2008	30/6/2009	31/12/2008
Μακροπρόθεσμος δανεισμός				
Τραπεζικός δανεισμός	115.090.089	105.551.272	39.322.899	42.483.369
Σύνολο μακροπρόθεσμων δανείων	115.090.089	105.551.272	39.322.899	42.483.369
Βραχυπρόθεσμα δάνεια				
Συμβάσεις αλληλόχρεων δανείων	80.108.965	82.347.594	38.827.829	38.234.852
Μέρος μακροπρόθεσμων δανείων πληρωτέο στην επόμενη χρήση	4.670.430	2.463.620	4.670.430	1.863.620
Σύνολο βραχυπρόθεσμων δανείων	84.779.395	84.811.214	43.498.259	40.098.472
Σύνολο δανείων	199.869.484	190.362.486	82.821.159	82.581.840

Μακροπρόθεσμος δανεισμός	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/6/2009	31/12/2008	30/6/2009	31/12/2008
Μεταξύ 1 και 2 ετών	6.443.750	22.445.980	4.100.000	113.369
Μεταξύ 3 και 5 ετών	25.993.750	22.312.500	8.025.000	6.690.000
Πάνω από 5 έτη	82.652.589	60.792.792	27.197.899	35.680.000
	115.090.089	105.551.272	39.322.899	42.483.369

ΧΡΗΣΗ 2009	ΟΜΙΛΟΣ			
	Έως 1 έτος	από 2-5 έτη	Άνω των 5 ετών	Σύνολο
Μακροχρόνιος Δανεισμός		32.437.500	82.652.589	115.090.089
Βραχυχρόνιος Δανεισμός	80.108.965			80.108.965
Δάνεια μακροπρόθεσμα πληρωτέα στην επόμενη χρήση	4.670.430			4.670.430
	84.779.395	32.437.500	82.652.589	199.869.484
Όλα τα δάνεια είναι με κυμαινόμενο επιτόκιο Euribor				

ΧΡΗΣΗ 2008	ΟΜΙΛΟΣ			
	Έως 1 έτος	από 2-5 έτη	Άνω των 5 ετών	Σύνολο
Μακροχρόνιος Δανεισμός		44.758.480	60.792.792	105.551.272
Βραχυχρόνιος Δανεισμός	82.347.594			82.347.594
Δάνεια μακροπρόθεσμα πληρωτέα στην επόμενη χρήση	2.463.620			2.463.620
	84.811.214	44.758.480	60.792.792	190.362.486
Όλα τα δάνεια είναι με κυμαινόμενο επιτόκιο Euribor				

ΧΡΗΣΗ 2009	ΕΤΑΙΡΙΑ			
	Έως 1 έτος	από 2-5 έτη	Άνω των 5 ετών	Σύνολο
Μακροχρόνιος Δανεισμός		12.125.000	27.197.899	39.322.899
Βραχυχρόνιος Δανεισμός	38.827.829			38.827.829
Δάνεια μακροπρόθεσμα πληρωτέα στην επόμενη χρήση	4.670.430			4.670.430
	43.498.259	12.125.000	27.197.899	82.821.159
Όλα τα δάνεια είναι με κυμαινόμενο επιτόκιο Euribor				

ΧΡΗΣΗ 2008	ΕΤΑΙΡΙΑ			
	Έως 1 έτος	από 2-5 έτη	Άνω των 5 ετών	Σύνολο
Μακροχρόνιος Δανεισμός		6.803.369	35.680.000	42.483.369
Βραχυχρόνιος Δανεισμός	38.234.852			38.234.852
Δάνεια μακροπρόθεσμα πληρωτέα στην επόμενη χρήση	1.863.620			1.863.620
	40.098.472	6.803.369	35.680.000	82.581.840
Όλα τα δάνεια είναι με κυμαινόμενο επιτόκιο Euribor				

11. Αριθμός Απασχολούμενου Προσωπικού

Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού για τον Όμιλο ήταν 944 και την Εταιρεία 375 την 30 Ιουνίου 2009 και την 30 Ιουνίου 2008 ανέρχονταν σε 1.022 για τον Όμιλο και 386 για την Εταιρεία.

	30/6/2009	30/6/2008
Εταιρία	375	386
Θυγατρικές	505	568
Συγγενείς	64	68
Σύνολο	944	1022

12. Ανέλεγκτες Φορολογικά Χρήσεις

Οι φορολογικές δηλώσεις της εταιρίας καθώς επίσης και των ενοποιούμενων θυγατρικών εταιριών δεν έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές, με συνέπεια να υπάρχει το ενδεχόμενο επιβολής πρόσθετων φόρων και προσαυξήσεων κατά το χρόνο που θα ελεγχθούν και θα οριστικοποιηθούν. Το ποσό των προβλέψεων, για διαφορές φορολογικού ελέγχου, που αναγνώρισε η Εταιρεία και ο Όμιλος στις οικονομικές τους καταστάσεις για φορολογικές διαφορές ανέρχεται σε € 180 χιλ. και 707 χιλ. αντίστοιχα.

Στον παρακάτω πίνακα αναγράφονται οι ανέλεγκτες χρήσεις των εταιριών του Ομίλου:

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΔΡΑ	Ανέλεγκτες Φορολογικά Χρήσεις	ΠΟΣΟΣΤΟ ΑΜΕΣΗΣ & ΕΜΜΕΣΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ Α.Ε.Γ.Ε.	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	2007-2008	Μητρική	Ολική Ενοποίηση
INTERFISH ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ	Πανεπιστημίου 39, Αθήνα	2007-2008	46,26%	Ολική Ενοποίηση
ΠΕΡΣΕΥΣ ΑΒΕΕ	Ζευγολατιό Κορινθίας	2005-2008	41,34%	Ολική Ενοποίηση
AQUAVEST Α.Ε.	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	2003-2008	100,00%	Ολική Ενοποίηση
AQUANET Α.Ε.	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	2007-2008	90,42%	Ολική Ενοποίηση
ΠΟΛΕΜΑΡΧΑ ΕΠΙΔΑΥΡΟΣ Α.Ε.	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	2007-2008	69,30%	Ολική Ενοποίηση
FISH FILLET ΑΕ	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	2007-2008	90,59%	Ολική Ενοποίηση
ΒΙΛΛΑ ΠΡΕΣΙΕ ΑΕ	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	2007-2008	100,00%	Ολική Ενοποίηση
ΚΑΤΑΔΥΤΤΙΚΑ ΠΑΡΚΑ ΑΕ	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	2006-2008	86,22%	Ολική Ενοποίηση
ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΕΧΙΝΑΔΕΣ ΑΕ	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	2007-2008	100,00%	Ολική Ενοποίηση
ΚΟΥΜΑΡΟΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	-	65,00%	Ολική Ενοποίηση
ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΦΑΡΑΔΟΝΗΣΙΑ ΑΕ	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	-	91,11%	Ολική Ενοποίηση
SELONDA INTERNATIONAL LTD	Channel Islands, UK	-	100,00%	Ολική Ενοποίηση
SELONDA UK LTD	East Riding OF Yorkshire, WALES	-	50,00%	Ολική Ενοποίηση
BLUEWATER FLATFISH LTD	North Linconshire, WALES	-	79,78%	Ολική Ενοποίηση
FJORD MARIN DENIZ	Bodrum – Turkey	-	35,01%	Ολική Ενοποίηση
INTERNATIONAL AQUA TECH LTD	North Linconshire, WALES	-	59,00%	Ολική Ενοποίηση
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ Ι	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	2007-2008	95,00%	Καθαρή Θέση
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΚΑΛΥΜΝΟΥ	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	2007-2008	99,90%	Καθαρή Θέση
EUROFISH GB Ltd	Hull , Wales	-	30,00%	Καθαρή Θέση
BLUEFIN TUNA HELLAS Α.Ε.	Λ. Βουλιαγμένης 409, Ηλιούπολη	2007-2008	25,00%	Καθαρή Θέση
ΑΣΤΡΑΙΑ ΑΕΒΕ	Πυλαρινού 11, Κόρινθος	2006-2008	35,00%	Καθαρή Θέση

13. Ενδεχόμενες Υποχρεώσεις

Στο κονδύλι «Πελάτες» του Ομίλου περιλαμβάνεται ποσό € 4,9 εκ περίπου το οποίο αφορά απαιτήσεις της θυγατρικής Περσεύς ΑΒΕΕ από την πώληση ιχθυοτροφών προς την εταιρεία ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΒΕΕ, η οποία κατέθεσε αίτηση υπαγωγής στη διαδικασία συνδιαλλαγής του άρθρου 99 του Ν. 3588/2007.

Η εταιρεία Ελληνικές Ιχθυοκαλλιέργειες ΑΒΕΕ με την από 3.2.2009 ανακοίνωσή της ενημέρωσε ότι στις 28.01.2009 εκδόθηκε η υπ' αριθμ. 98 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα Εκούσιας Δικαιοδοσίας) σύμφωνα με την οποία έγινε δεκτή η αίτηση υπαγωγής της εταιρείας στη διαδικασία συνδιαλλαγής του άρθρου 99 του Ν. 3588/2007 και διατάχθηκε το άνοιγμα της διαδικασίας κατά τα ειδικότερα οριζόμενα στο διατακτικό αυτής και το Ν.3588/2007.

Η Διοίκηση του Ομίλου, βασιζόμενη στο γεγονός ότι η διαδικασία για την επίτευξη συμφωνίας μεταξύ της εταιρίας «ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΒΕΕ» και των πιστωτών της είναι σε εξέλιξη και λαμβάνοντας υπόψη όλα τα διαθέσιμα στοιχεία σχετικά με την παραπάνω υπόθεση έως την ημερομηνία κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων, εκτιμά ότι η εν λόγω απαίτηση είναι ασφαλούς εισπράξεως και αναμένεται να διακανονιστεί μέχρι το τέλος της χρήσης 2009. Για τον λόγο αυτό δεν προέβη στην αναγνώριση ανάλογης πρόβλεψης στις οικονομικές της καταστάσεις.

14. Γεγονότα μετά την ημερομηνία της Κατάστασης Οικονομικής Θέσης

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς με την 520η/24.08.2009 συνεδρίασή του ενημερώθηκε για το περιεχόμενο του πληροφοριακού εντύπου ΕΓΓΡΑΦΟ ΑΡΘΡΟΥ #4 ΤΟΥ Ν.3401/2005 το οποίο αφορά την συγχώνευση με απορρόφηση των εταιριών Υδατοκαλλιέργειες Λέσβου, Υδατοκαλλιέργειες Κορωνίς, Ιχθυοτροφεία Στεφάνου από την Εταιρία Interfish Ιχθυοκαλλιέργειες Α.Ε. , με συνέπεια να ολοκληρώνεται η διαδικασία της έκδοσης και έναρξης διαπραγμάτευσης των νέων μετοχών της Interfish ΑΕ που έχουν προκύψει από την ανωτέρω συγχώνευση.

Είναι σε εξέλιξη η διαδικασία της συγχώνευσης δια απορρόφησης INTERFISH ΑΕ από την πρώτη ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕ. Η συγχώνευση θα πραγματοποιηθεί με ισολογισμό μετασχηματισμού τον ισολογισμό της 31/12/2008 και με βάση τις διατάξεις των Ν.2166/93 και Ν. 2190/20 καθώς και των σχετικών διατάξεων του Κανονισμού του Χ.Α.

